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Kvalitetsrapport for 2022 TECH COLLEGE

Forord

Kvalitetsarbejdet pa TECHCOLLEGE har til formal at understgtte skolens arbejde med Igbende at udvikle
kvaliteten i vores uddannelser. Kvalitetssystemet hos TECHCOLLEGE er saledes et veerktgj, der skaber en
systematisk tilgang til at indsamle og behandle data, der ggr os klogere pa, hvor og hvordan vi skal udvikle
vores uddannelser — og altid med et klart sigte pa at styrke elevernes laering og trivsel.

Hos TECHCOLLEGE er kvalitetssystemet bygget op omkring de fire kerneelementer Paedagogik, Viden, Stu-
diemiljg og Marked, der alle er afggrende i indsatsen for at styrke elevernes leering og trivsel.

Under Padagogik zoomer vi ind pa kvaliteten i vores pae-
dagogiske didaktiske metoder —og pa udlevelsen af vores

paedagogiske laringskultur.
Paedagogik

Med Viden saetter vi fokus pa det fagfaglige fundament
for vores uddannelser — og stiller skarpt pa om vores un-
dervisning er baseret pa nyeste viden om faget/erhver-

vet/branchen.
Marked Viden

Studiemiljp omhandler elevernes trivsel — og hvordan vi
kan styrke rammerne omkring bade det fysiske og psyki-
ske studiemiljg.

Studiemilje Under Marked tager vi dialogen med vores vigtigste eks-
terne interessenter om, hvordan de oplever og bedgm-
mer vores uddannelser — fordi de kan ggre os klogere

Model 1: De fire kerneelementer i pa, hvordan vi skaber kvalitetsuddannelser.
kvalitetsarbejdet hos TECHCOLLEGE

Malet med denne model er at sikre, at vi nar hele vejen rundt om eleven og dermed skaber et helhedsbil-
lede af, hvor og hvordan vi kan udvikle vores uddannelser — til gavn for elevernes lzering og trivsel.

Til de fire forskellige kerneelementer hgrer forskellige muligheder for dataindsamling, der giver relevante
aktgrer ved TECHCOLLEGE systematisk indsamlet viden om status pa de enkelte omrader. Naervaerende rap-
port vil indeholde en gennemgang af de data, der foreligger inden for de fire kerneelementer fra 2022, og
rapporten vil pa baggrund af dette give et indblik i den aktuelle status pa kvaliteten af vores uddannelser
pa TECHCOLLEGE.

Indevaerende rapport omhandler alle EUD- og EUX-uddannelser pa TECHCOLLEGE, mens kvaliteten af HTX-
uddannelsen pa Aalborg Tekniske Gymnasium er gennemgaet i en selvsteendig kvalitetsrapport.
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Indhold

Neaervaerende rapport vil vaere bygget op omkring de fire kernelementer, og figuren nedenfor illustrerer,
hvilke datakilder der bidrager ind i de enkelte elementer:

o Undervisningsevalueringer

/ o (ETU)

Optag
Trepart

Optag i skoleopleering Paedagogik
VTU

O O O O

Marked Viden

o Karakterer - svendeprgver

Studiemiljo
ETU
Fravaer /
Gennemfgrsel

(Undervisningsevalueringer)

O O O O

Model 2: De fire kerneelementer i kvalitetsarbejdet hos TECHCOLLEGE og de tilhgrende datakilder

Der vil i indledningen af hvert afsnit veere en illustration af hvilke kerneelementer i kvalitetsarbejdet, der
bergres i det pageeldende afsnit.

Rapporten indeholder overordnet set data fra fglgende omrader:

e Optag og gennemfgrsel

e Fraveer

e Karakter - svendeprgver!

e Trepart og uddannelsesaftaler

e Optagiskoleoplaering

e Virksomhedernes tilfredshed (VTU)

e Elevernes trivsel (ETU psykisk og fysisk)

e Undervisningsevalueringer

1 For nuvaerende mangler der data pa denne del. Data vil blive tilfgjet senere.
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Datagrundlag

Datagrundlaget for de statistikker, der i de fglgende afsnit vil blive prasenteret, er trukket fra Studie+?,
Response Insight?, vtueud.ventures.dk?, uddannelsesstatistik.dk og SurveyXact®.

Da det er besluttet at ggre brug af tal fra flere forskellige datakilder, vil der gennem rapporten vaere en
variation af, hvor nye tal statistikkerne bygger p3, hvilket skyldes forskellige opggrelsesmetodikker. Overord-
net er tallene fra Studie+, Response Insight, vtueud.ventures.dk og SurveyXact af nyere dato end tallene fra
uddannelsesstatistik.dk.

2 TECHCOLLEGESs administrative system
3 Leverandgr af data fra ETU hos TECHCOLLEGE
4 Leverandgr af data fra VTU hos TECHCOLLEGE

5 Undervisningsevalueringer er indsamlet gennem SurveyXact
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1. Resume

Optag

TECHCOLLEGES optag af GFl1-elever (bade EUD og EUX) ligger stabilt i 2019, 2020, 2021, men desvaerre gar
GF1 EUD optaget tilbage i 2022, der bliver det ar med det mindste optag, nar de fire ar sammenlignes. Til
gengaeld er 2022 det ar, hvor der optages flest GF1 EUX-elever nogensinde — og samlet for EUD og EUX er
der tale om et svagt fald i antallet af GF1-elever.

For GF2 EUD-eleverne ggr det sig geeldende, at det samlede optag, gennem de fire ar, er svingende. | 2021
oplever TECHCOLLEGE et saerligt stort optag pa GF2 (1802 elever) — et optag med hele 281 elever mere end
i 2022. 2022 er saledes det ar, hvor der optages faerrest elever pa GF2 EUD, nar de fire ar sammenlignes,
hvilket er utilfredsstillende, selvom faldet er udtryk for en landstendens.

Optaget pa GF2 EUX er naturligt svingende over de fire ar, da der i 2019 ikke var det samme uddannelses-
udbud som der har veeret i 2020, 2021 og 2022. Pa baggrund af dette er optaget pa GF2 EUX betydeligt
lavere i 2019 (68 elever) end i 2020 (111 elever), 2021 (120 elever) og 2022 (115 elever). Da malet er at
have vaekst pa EUX-uddannelserne, er det lille fald i GF2-optaget for 2022 utilfredsstillende.

Gennemfgrsel

Generelt gennemfgrer en hgj andel af GF1-eleverne deres forlgb, men EUX-eleverne har gennemgaende en
hgjere gennemfgrselsprocent end EUD-eleverne. EUX-eleverne har pa de fire ar en gennemfgrselsprocent,
der ligger mellem 88%-92%, og ligger saledes pa et stabilt hgjt og tilfredsstillende niveau. Til sammenligning
ligger GF1 EUD-eleverne mellem 82%-90% over perioden og med den laveste gennemfgrselsprocent i 2022,
hvor 82% af eleverne gennemfgrer deres forlgb, hvilket er et utilfredsstillende resultat.

Til gengeeld er TECHCOLLEGE stolte af at 2022 bliver det ar med den hgjeste gennemfgrselsprocent for GF2
EUD-elever pa de to store optag (januar og august). Gennemfg@rselsprocenten er steget med 8 procentpoint
pa januar optaget fra 2021 til 2022 og med 11 procentpoint pa august optaget. | 2022 gennemfgrer 74% af
januar eleverne og 75% af august eleverne. De mindre GF2 EUD-optag i april og oktober har ikke set samme
udvikling i forhold til gennemfgrsel som de store optag. Gennemfgrslen er pa begge optag faldet, nar de
seneste opggrelser ssmmenlignes med aret forinden.

Pa GF2 EUX er der generelt en betydeligt hgjere andel af eleverne, der gennemfgrer sammenlignet med
GF2 EUD. Gennemfgrselsprocenten de fire ar ligger mellem 81%-88% og med et stabilt resultat i arene 2020-
2022, hvilket er et tilfredsstillende resultat.

Ny mesterlzere

TECHCOLLEGE har gennem arene 2019-2022 et stabilt optag pa ny mesterlaere. 2021 er ogsa aret hvor der
optages flest elever pa ny mesterlzere (350 elever), mens 2019 er aret hvor der optages feerrest (332 elever).
Seerligt uddannelserne Gastronom, Gourmetslagter, Grafisk Tekniker, Tjener og Tandklinikassistent har store
optag af elever som ny mesterlaere, dog viser udviklingen, at optaget har veeret faldende for Gastronom og
Gourmetslagter. Et seerligt stort fald gennem arene ses hos Frisgr, hvor optaget pa ny mesterlaere er halve-
ret. Ogsa Anlaegsgartner oplever en halvering i optaget over arene.
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Trepart

| 2022 har der pa samme made som i 2021 veeret arbejdet strategisk med ‘Trepartaftale om flere laereplad-
ser og entydigt ansvar’, og derfor er det ogsa positivt, at TECHCOLLEGE i 2022 har formaet at Igfte andelen
med uddannelsesaftale med 15,6 procentpoint, ndr der sammenlignes med baselinedret 2019. Pa landsplan
fik 62,7% af GF2-eleverne en uddannelsesaftale i 2022, hvorfor TECHCOLLEGE med sit resultat (61,5%) ligger
taet pa landsgennemsnittet. Der er dog fortsat en raekke uddannelser, som ligger markant under landsgen-
nemsnittet, hvilket er bekymrende og udggr en seerlig opmaerksomhed for det videre arbejde.

Uddannelsesaftaler

Hos TECHCOLLEGE bliver bade antallet og typen af indgaende uddannelsesaftaler Isbende monitoreret pa
GF2. 12022 er stgrstedelen af de indgaende uddannelsesaftaler pa GF2 korte aftaler, hvilket ikke er gnsk-
veerdigt. Dernaest kommer ordinzere aftaler og faerrest ny mesterlaere aftaler. Statistikken for de foregaende
ar, isoleret pa GF2, er desvaerre mangelfuld, hvorfor der ikke findes et brugbart sammenligningsgrundlag.

For det samlede TECHCOLLEGE er det muligt at se pa udviklingen af aftaletyper i arene 2019-2022. Det er
ikke tilfredsstillende at 2022 er det ar, hvor der bliver indgaet feerrest uddannelsesaftaler, men det bgr hol-
des for gje at 2022 samtidig er et ar med faldende elevtilgang.

Elever i skoleoplzering

Med fokus p3, at flere elever skal indga en uddannelsesaftale pa grundforlgbet, er forhdbningen naturligvis
0gsa, at faerre elever skal i skoleoplaering. Af naervaerende rapport fremgar det, at TECHCOLLEGE overordnet
er inde i en positiv udvikling, hvor antallet at elever i skoleoplaering er faldende. 2022 har vaeret et ar med
betydeligt faerre elever i skoleoplaering, hvilket er et tilfredsstillende resultat for aret.

Virksomhedstilfredshedsundersggelse (VTU)

| neervaerende rapport fremgar resultaterne af VTU’en fra 2019, 2020 og 2021 da resultaterne fra 2022
endnu ikke er tilgaengelige. Overordnet kommer TECHCOLLEGE ud med et tilfredsstillende resultat alle tre
ar, der ligger lige omkring landsgennemsnittet. Dog skal resultatet ogsa ses i lyset af en meget lav svarpro-
cent, som skal forbedres i 2023.

Elevtilfredshedsundersggelse (ETU)

| 2022 kommer TECHCOLLEGE ikke ud med et tilfredsstillende resultat af ETU’en pa institutionsniveau.
TECHCOLLEGE er gaet tilbage pa 4 ud af 5 tematikker i ETU’en, mens scoren er uzndret pa landsplan. Til
trods for, at TECHCOLLEGE som institution gar tilbage, ligger resultatet i 2022 pa landsgennemsnittet pa 4
tematikker og over landsgennemsnittet pa 1 tematik, hvilket er tilfredsstillende.

Undervisningsevaluering

Samlet kommer TECHCOLLEGE ikke ud med et tilfredsstillende resultat af undervisningsevalueringen. Hver-
ken GF1, GF2 eller HF op til kvalitetsmalene for alle tematikker i undervisningsevalueringen, hvilket ikke er
tilfredsstillende. GF1 lever ikke op til kvalitetsmalet indenfor en eneste af tematikkerne, GF2 lever op til
kvalitetsmalet inden for 3 tametikker (Dannelse, Eksperimenterende undervisningsmiljg og Samarbejde og
relation) og HF lever op til kvalitetsmalene indenfor to teamtikker (Samarbejde og relation samt Arbejds-
marked og videre uddannelse).
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TECHCOLLECGE

Studiemilje || Marked
2. Optag og gennemfgrsel

Neaervaerende afsnit indeholder opggrelser over:

1) Hvor mange elever, der har sggt EUD hos TECHCOLLEGE direkte fra 9. eller 10. klasse i 2019, 2020,
2021 og 2022 (kilde: uddannelsesstatistik.dk)

2) Optag og gennemfgrsel pa Grundforlgb 1 (EUD og EUX) pa TECHCOLLEGE i 2019, 2020, 2021 og
2022 (Kilde: Studie+)

3) Optag og gennemfgrsel pa Grundforlgb 2 pa TECHCOLLEGE i 2019, 2020, 2021 og 2022 (Kilde: Stu-
die+)

4) Optag ny mesterlaere 2019, 2020, 2021 og 2022 (Kilde: EasyP)

2.1 Ansggere direkte fra 9. eller 10. klasse

Tabel 1: Antal elever som efter grundskolen sgger EUD som 1. prioritet

Institution

2019

2020

2021

2022

Antal ansggninger

Antal ansggninger

Antal ansggninger

Antal ansggninger

TECHCOLLEGE

626

632

605

607

Note: Data omfatter oplysninger om elevernes sggning til ungdomsuddannelse og 10. klasse. Eleverne angiver ved sggning op til 5
prioriterede uddannelser / gnskede uddannelsesinstitutioner. Data indeholder kun fuldt deekkende oplysninger om de elever, der
spger ungdomsuddannelse og lignende direkte fra grundskolen. Det betyder, at elever, der sgger senere fx i august eller henvender
sig direkte pa en erhvervsskole, ikke indlaeses i data. Data daekker for alle grundskoletyper.

Ovenstaende tabel viser en oversigt over antal elever som efter grundskolen har ansggt om optagelse pa
EUD hos TECHCOLLEGE. Antallet af ansggende elever er steget fra 2019 til 2020 med 14 elever, men fra
2020 til 2021 sker der et fald i antal elever, der sgger EUD som 1. prioritet efter grundskolen. Faldet er pa
27 elever. | 2022 sgger 607 elever EUD som 1. prioritet, hvilket ligger pa linje med 2021.

Vurdering af resultater

TECHCOLLEGE har fastsat et kvalitetsmal, hvor ambitionen er, at antallet af elever, der sgger EUD pa TECH-
COLLEGE skal stige eller fastholdes. Det vurderes, at TECHCOLLEGE har formaet at fastholde antallet af an-
sggere og dermed lever op til det fastsatte kvalitetsmal pa omradet. Yderligere bgr det naevnes, at udviklin-
gen fra 2021 til 2022 for TECHCOLLEGE fglger landstendensen — pa landsplan har 13.168 elever sggt EUD
som 1. prioritet i 2021 og tallet var 13.169 i 2022.
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2.2 Grundforigb 1 (GF1)

| neerveerende afsnit vil veere en gennemgang af TECHCOLLEGES samlede GF1 optag i 2019, 2020, 2021 og
2022. Sidelpbende vil der veere en gennemgang af hvor mange GF1-elever, der gennemfgrer deres forlgb.
Bemeerk at tallene gennemgas adskilt for hhv. EUD og EUX.

2.2.1 Optag og gennemfgrsel GF1 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022
Folgende tabel viser en oversigt over optag samt gennemfgrsel pa EUD GF1 i 2019, 2020, 2021 og 2022.

Tabel 2: Optag og gennemfagrsel pd GF1 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemfgrsel GF1 EUD

Optag Frafald Gennemfgrt
2019 2020 2021 2022|2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022
Uddannelse
El, energi og byggeri 171 | 183|198 | 185 12 | 20 | 22 | 32 | 159 93% | 163 89% 176 89% |153 83%
IT, web og medier 55 | 47 | 46 | 30 12 13 8 7 43 78% 34 72% 38 83% 23 77%

Konstruktion, produktion og biler | 76 | 77 | 82 | 68 4 ] 10 14 72 95% 69 90% 72 88% 54 79%
Landbrug, dyr, planter og natur 41 | 32 | 36 | 32 1 7 5 4 40 98% 25 78% 31 86%

Livsstil og sundhed 50 | 60 | 44 | 63 9 14 7 10 41 82% a6 77% 37 84% 53 84%
Mad og oplevelser 29 | 48 | 19 | 25 5 13 4 5 24 83% 35 73% 15 79%
I alt 422 | 447 | 425|403 | 43 | 75 | 56 | 72 | 379 90% | 372 83% | 369 87% |331 82%

Af ovenstaende tabel fremgar det, at TECHCOLLEGE samlet set oplever en stigning i optaget fra 2019 (422
elever) til 2020 (447 elever) pa 25 elever. Men fra 2020 til 2021 sker der et fald pa 5% i optag af EUD-elever
pa GF1 (fra 447 elever til 425 elever), og igen fra 2021 til 2022 sker der et fald. Faldet fra 2021 til 2022 er pa
22 elever og rammer indgangene El, energi og byggeri (-13 elever), IT, web og medier (-16 elever), Konstruk-
tion, produktion og biler (-14 elever) og Landbrug, dyr, planter og natur (-4 elever). Indgangene Mad og
oplevelser samt Livsstil og sundhed gar frem med henholdsvis 6 og 19 elever.

Overordnet fremgar det, at en stgrre procentdel af eleverne gennemfgrer deres GF1-forlgb i 2019 (90%),
hvilket ogsa betyder at samtlige indgange har en mindre gennemfgrselsprocent i 2020 sammenlignet med
2019. Denne negative udvikling ndres, nar 2020 sammenlignes med 2021. | 2021 gennemfgrer 87% af
GF1-eleverne deres GF1-forlgh, hvilket gjorde sig geeldende for 83% i 2020. Den laveste gennemfgrsel er i
2022, hvor 82% af GF1-eleverne gennemfgrer deres forlgb — dette svarer til et fald pa 5 procentpoint, nar
2021 og 2022 sammenlignes. Der er dog to indgange, hvor gennemfgrselsprocenten er steget fra 2021 til
2022 — dette g@r sig geeldende for:

e Landbrug, dyr, planter og natur (fra 86% —> 88%)
e Mad og oplevelser (fra 79% = 80%)

Vurdering af resultater

Overordnet ses der ikke positivt pa 2022 resultatet, da vi bade optager feerre elever end i 2021 og samtidig
er der en mindre andel af eleverne, som gennemfgrer GF1 i 2022. P4 TECHCOLLEGE er kvalitetsmalet for
bade optag og gennemfgrsel, at der skal ske en progression og kvalitetsmalet er dermed ikke indfriet i 2022.
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2.2.2  Optag og gennemfgrsel GF1 EUX 2019, 2020, 2021 og 2022

Tabel 3: Optag og gennemfarsel pd GF1 EUX 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemfarsel GF1 EUX

| Optag | Frafald | Gennemfert

2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022
Uddannelse
El, energi og byggeri 83 | 84 | 84 | 99 3 6 6 6 80 96% 78 93% 78 93%
IT, web og medier 10 9 16 | 10 4 2 3 2 6 60% 7 78% 13 81% 8 80%
Konstruktion, produktion og bilder | 25 | 15 | 14 | 25 3 2 22 88% 13 87% 13 93% 22 88%
Landbrug, dyr, planter og natur 7 1 6 86%
Livsstil og sundhed 11 | 24 | 21 | 15 3 2 4 8 73% 17 71% 19 90% 11 73%
Mad og oplevelser 12 19 16 10 2 0 1 10 83% 18 95% 16 100% 9 90%
1alt 148 [ 151|151 (159 16 | 18 | 12 | 16 | 132 89% |133 88%| 139 92% |143 90%

Af ovenstaende fremgar det, at antal elever optaget pa GF1 EUX er steget fra 2019 til 2020 (med 3 elever).
Samtidig fremgar det, at optaget er ens i 2020 og 2021 (151 elever), dog er der andringer, nar der ses pa
antal elever optaget pa de enkelte indgange. Fra 2020 til 2021 ses der en stigning i antal EUX-elever pa
indgangen It, web og medier pa 7 elever, mens Livsstil og sundhed samt Mad og oplevelser er de to indgange,
der oplever det stgrste fald — begge med 3 EUX-elever. Fra 2021 til 2022 sker der en stigning i antal EUX-
elever pa 8 — El, energi og byggeri samt Konstruktion, produktion og biler oplever fremgang, mens de reste-
rende indgange optager feerre elever i 2022 sammenlignet med 2021.

Ud af de 148 EUX-elever, der startede pa GF1i2019, er det 89,2% der gennemfg@rer deres GF1-forlgb. Ud af
de 151 EUX-elever der starter pa GF1i2020 og 2021 er det hhv. 88% (2020) og 92% (2021) der gennemfgrer
deres GF1-forlgb. Der ses altsa en stigning i gennemfgrselsprocenten pa fire procentpoint fra 2020 til 2021,
og samlet er det fire ud af fem uddannelser, der har hgjere gennemfgrsel i 2021 sammenlignet med 2020.
| 2022 sker der et fald i andelen af EUX-elever, der gennemfgrer GF1 (90%). Alle indgange pa naer El, energi
og byggeri oplever en lavere gennemfgrsel i 2022 sammenlignet med 2021.

Vurdering af resultater

Der ses positivt pa det stigende antal elever, der vaelger at starte pa GF1 EUX, men samtidig er det ikke
tilfredsstillende, at en mindre andel af elever gennemfgrer deres GF1-forlgb, nar 2022 sammenlignes med
2021. En gennemfgrsel pa 90% vurderes dog som et flot resultat, og det kan samtidig konkluderes, at EUX-
eleverne pa GF1 har en stgrre gennemfgrselsprocent sammenlignet med EUD-eleverne. Dette gor sig bade
geldende i 2019, 2020, 2021 og 2022.

TECHCOLLEGE 10/50



Kvalitetsrapport for 2022 TECH COLLEGE

2.3 Grundforigb 2 (GF2)

| fglgende afsnit vil der fgrst vaere en gennemgang af TECHCOLLEGES samlede optag pa uddannelsesniveau
i 2019, 2020, 2021 og 2022 pa GF2 EUD.

Efterfglgende vil der veere en gennemgang af de fire GF2 optag adskilt. | denne gennemgang vil det blive
opgjort, hvor mange der startede pa de enkelte uddannelser samt hvor mange der gennemfgrer deres ud-
dannelse. Tallene vil vaere adskilt for EUD og EUX.

2.3.1 Optag GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Tabel 4: Optag pr. uddannelse GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Optag EUD
| Optag

Uddannelse 2019 2020 2021 2022

Anlagsgartner 33 a4 33 18 .
Automat./proces 18 28 33 22 T
Bager/konditor 35 39 37 18 R
Bygn.maler a7 59 87 53 T,
Data/komm.udd. 125 105 145 117 e
Dyrepasser 9 15 15 14 o
Elektriker 171 175 190 135 |~ ",
Ernzeringsass. 12 26 15 16 g,
Frisgr 47 46 50 47 —
Gastronom 126 98 102 53 e,
Gourmetslagter 29 21 22 7 e,
Grafisk teknik. a1 40 55 3 e,
Greenkeeper 4 4 5 4 —
Industrioperatgr 24 25 30 31 —
Industriteknik 52 48 43 3s e,
Kosmetiker 28 30 34 28 —
Landbrugudd 45 29 58 36 T
Lastv.mekaniker 23 20 15 4 T,
Mediegrafiker 12 15 18 16 o
Murer 88 84 97 68 e
Pers.mekaniker 87 97 87 71 e,
Prod og montage 16 17 18 15 —,
Receptionist 22 27 24 20 T
Smed &0 &9 51 45 .,
Tandklinikass. 37 53 52 41 g
Tekn. designer 39 40 34 36 T
Tiener a2 31 27 18 e,
Treef. byggeudd. 226 217 288 2% ..,
VVs-uddannelsen 80 86 109 83 —
Webudvikler 28 22 28 25 T
EUD total 1606 1610 1802 1363 |~
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Fra 2019 og frem til 2021 sker der en stigning i det samlede GF2 EUD-optag pa TECHCOLLEGE. Fra 2019 til
2020 stiger optaget med 4 elever, og fra 2020 til 2021 stiger optaget med hele 192 elever. Beklageligvis
stopper denne tendens efter 2021, og TECHCOLLEGE gar tilbage med hele 439 elever nar 2021 sammenlig-
nes med 2022. Naesten alle uddannelser gar tilbage pa optag fra 2021 til 2022 — kun Ernaeringsassistent,
Industrioperatgr og Teknisk designer gar frem.

Fglgende uddannelser gar saerligt meget tilbage nar 2021 sammenlignes med 2022:
e Elektriker (190 elever = 135 elever)
e Gastronom (102 elever - 53 elever)
e Bygningsmaler (87 elever = 53 elever)
e Traefagenes byggeuddannelse (288 elever = 256 elever)
e Murer (97 elever > 68 elever)

TECHCOLLEGE ser med stor alvor pa det faldende elevoptag, men kan samtidig se ind i, at det faldende
elevoptag pd GF2 EUD er en landstendens®.

6 Tilgang fordelt pd uddannelseshierarkiet - Nggletal | Bgrne- og undervisningsministeriet (uddannelsesstatistik.dk)

TECHCOLLEGE 12/50


https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1847.aspx

Kvalitetsrapport for 2022 TECH COLLEGE

2.3.2  Januar optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022
Tabel 5: januar optag - gennemfagrselsprocent GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemfgrsel januar optag EUD
| Optag | Frafald | Gennemfgrt
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022

5 3 2 9 75% 11 69%| 11 79% 6 67%
10 6 3 8 80% 9 47%| 11 65%
11 10 6 15 63% 14 56%| 18 64% 6 50%

Anlzegsgartner 12 16 14 9
Automat./proces| 10 19 17 13
Bager/konditor 24 25 28 12

N|jOo [N W

Bygn.maler 25 30 38 38 9 21 16 | 18 72% 21 70%| 17 45%
Data/komm.udd.| 85 43 83 69 39 10 38 27 | 46 54% 33 77%| 45 54%
Dyrepasser 9 15 15 14 0 3 2 2 9 100% 12 80%| 13 61%
Elektriker 65 72 87 58 24 16 33 17 | 41 63% 56 78%| 54 62%
Ernaeringsass. 12 7 10 5 2 2 7 58% 5 71%
Frisgr 26 20 22 22 7 1 3 2 19 73% | 19 95%| 19 86%
Gastronom 52 35 47 24 32 11 18 7 | 20 38% 24 69%| 29 62%
Gourmetslagter 20 14 12 2 7 1 7 1 13 65% 13 93%| 11 61% 1 50%
Grafisk teknik. 32 31 42 15 16 4 15 3 16 50% 27 87%| 27 64%
Greenkeeper 1 3 3 2 1 1 1 0 0 0% 2 67% 2 67%
Industriteknik 34 29 26 24 15 7 8 6 19 56% 22 76%| 18 69%
Kosmetiker 16 14 17 11 2 4 2 2 14 88% 10 71%| 15 88% 9 82%
Landbrugudd 28 22 40 27 11 7 18 5 17 61% 15 68%| 22 55%| 22 81%
Lastv.mekaniker | 18 18 12 3 5 1 0 | 16 89% 13 72%| 11 92%| 3 100%
Mediegrafiker 12 15 14 16 1 2 2 11 92% 14 93%| 12 86%| 14 88%
Murer 47 44 44 39 20 15 21 4 | 27 57% 29 66%| 23 52%| 35 90%

Pers.mekaniker 53 55 58 45 28 21 25 15 | 25 47% 34 62%| 34 62%| 30 67%

Prod og montage | 16 17 18 15 1 0 1 0 15 94% | 17 100%| 17 94%| 15 100%
Receptionist 13 14 16 10 3 5 2 5 10 77% 9 64%| 14 87% 5 50%
Smed 33 38 33 32 6 7 7 3 | 27 82% 31 82%| 26 79%
Tandklinikass. 15 28 30 23 4 7 5 7 11 73% 21 75%| 25 83%| 16 70%
Tekn. designer 19 23 23 18 7 10 10 3 12 63% 13 57%| 13 57%
Tjener 18 12 15 9 10 5 11 2 8 44% 7 58% 4 27%

Traef. byggeudd. | 114 [ 119 | 156 138 | 33 33 64 48 | 81 71% 86 72%| 92 59%
VVS-uddannelsen 42 46 72 52 10 9 11 8 | 32 76% 37 80%| 61 85%| 44 85%
Webudvikler 28 22 14 14 5 10 4 2 | 23 8% 12 55%| 10 71%
EUD total 867 | 851 | 1003 | 764 | 305 | 233 | 353 | 200 |562 65%(618 73%|681 66%|563

Af tabel 4 fremgar det, at TECHCOLLEGE i 2022 har det mindste januar optag siden 2019. | alt blev der
optaget 764 GF2-elever i januar 2022, hvor der i 2021 blev optaget 1003 GF2-elever. 2021 var et rekordar
for TECHCOLLEGE, hvorfor 2020 og 2019 vurderes som mere sammenlignelige ar, men ogsa i forhold til
disse er optaget faldet markant. Kun 5 uddannelser oplever ikke et fald i optag fra 2021 til 2022:

e Bygningsmaler (38 elever begge ar)

e Ernaringsassistent (7 elever 2 10 elever)
e Frisgr (22 elever begge ar)

e Maediegrafiker (14 elever - 16 elever)

e  Webudvikler (14 elever begge ar)
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De fem uddannelser der oplever det stgrste fald i optag fra 2021 til 2022 er:

e Elektriker (87 elever > 58 elever)

e Grafisk tekniker (42 elever = 15 elever)

e VVS (72 elever > 52 elever)

e Traefagenes byggeuddannelse (156 elever > 138 elever)
e Bager/konditor (28 elever - 12 elever)

Til trods for det lave optag i 2022, er det gleedeligt, at en stgrre andel af eleverne gennemfgrer deres GF2-
forlgb i 2022. 74% af eleverne gennemfgrer GF2 i 2022, hvilket set i forhold til 2021 er en stigning pa 8
procentpoint. Samtidig er gennemfgrslen pa de 74% i 2022 den hgjeste gennemfgrselsprocent, nar arene
fra 2019-2022 sammenlignes.

Vurdering af resultater — januar optag

Ovenstdende gennemgang tegner et billede af, at de styrkede indsatser omkring gget gennemfgrsel pa
GF2, der har vaeret arbejde med i 2022, har haft sin effekt. P4 TECHCOLLEGE har vi gget gennemfgrslen
med 8 procentpoint fra 2021 til 2022, nar der ses isoleret pa januar optaget. Kvalitetsmalet om progression
i andelen af gennemfgrte elever er indfriet for januar optaget, og de gode erfaringer bringes allerede i spil
pa tvaers af hele skolen, hvorfor det ogsa forventes at samme eller stgrre andel gennemfgrer GF2 fremad-
rettet.

Til gengeeld er det lave optag bekymrende og ikke tilfredsstillende.
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2.3.3  Januar optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUX 2019, 2020, 2021 og 2022
Tabel 6: januar optag - gennemfarselsprocent GF2 EUX 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemfgrsel januar optag EUX

| Optag | Frafald | Gennemfgrt
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022
Automat./proces 1 2 5 1 0 2 0 2 100% 3 60%
Bager/konditor 4 0 0 0 1 3 100%
Data/komm.udd. 8 13 2 1 5 6 4 80% 8 62%
Elektriker 21 23 20 25 4 2 3 2 17 21 17 85%
Erneeringsass. 2 1 0 1 1 100%
Frisar 2 4 0 1 1 2 7 87% 3 75%
Gastronom 5 13 9 0 2 0 5 11 85%
Industriteknik 9 6 3 2 1 0 0 7 5 3 100% 3 100%
Kosmetiker 1 4 0 0 1 1 1 100% 3 75%
Landbrugsuddannelsen 3 2 1
Lastvognsmekaniker 3 1 0 0 0 3 1 100%
Murer 2 6 0 1 2 5 83%
Personvognsmekaniker 7 5 6 3 4 2 1 0 3 3 5 84%
Smed 2 4 2 0 0 0 0 2 4 2 100% 4 100%
Tjener 1 0 0 1 100%
Traefagenes byggeudd. 29 | 40 | 41 | 36 3 2 6 4 26 38 35 85% | 32 89%
WVS-uddannelsen 5 8 4 1 0 0 4 8 100% | 4 100%
EUX total 68 | 111|120 |115| 13 | 14 | 15 | 15 |55 81% |97 87%|105 88%|100 87%

Af tabel 5 fremgar det, at TECHCOLLEGE har det st@rste optag pa EUX GF2i2021. 12021 starter 120 elever
pa GF2 EUX, hvor der aret forinden startede 111 og i 2022 startede der 115. 2019 optaget pa GF2 EUX er
et anderledes ar at sammenligne med, da der var en betydeligt mindre EUX-udbud i januar 2019 — kun 6
uddannelser kunne tages som EUX.

Pa samme made som 2021 er aret, hvor flest elever bliver optaget pa GF2 EUX, er 2021 ogsa det ar, hvor
den stgrste andel af elever gennemfgrer deres GF2. Hele 88% af eleverne gennemfgrer deres forlgb i 2021,
hvilket ggr sig geeldende for 87% i 2020 og 2022. | 2022 er det szrligt Data og kommunikation der oplever
en lavere gennemfgrsel sammenlignet med 2021. Flere uddannelser har lavere gennemfgrsel i 2022 (auto-
matik og proces, frisgr og kosmetiker), men det drejer sig om fa elever, nar der ses pa antal.

Vurdering af resultater

Som naevnt er malet, at der skal ske en progression i forhold til andelen af elever, der gennemfgrer GF2,
hvilket ikke gor sig geeldende, nar 2021 sammenlignes med 2022. Det vurderes dog alligevel, at gennem-
ferselsprocenten pa GF2 EUX ligger pa et flot niveau i 2022 (87%), men der rettes en seerlig opmaerksomhed
pa data- og kommunikationsuddannelsen.

Til gengeeld er det utilfredsstillende, at der er et fald i optaget af elever fra 2021 og til 2022 — om end faldet
er lille, sa er malet stadig en vaekst.
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2.3.4  April optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022
Tabel 7: april optag - gennemfgrselsprocent GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemfgrsel april optag EUD
| Optag Frafald Gennemfart
2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022

Uddannelse

Automat./proces 1 1 0 0 1 100% 1 100%
Elektriker 24 26 25 20| 10 13 8 8 |14 58% 13 50% 17 68% 12 60%
Gastronom 20 18 21 9 6 14 9 6 |14 70% 4 22% 12 57% 3 33%
Industrioperater| 6 8 19 9 2 0 2 3 4 67% 8 100% 17 89% 6 67%
Mediegrafiker 4 0 4 100%

Murer 10 9 16 5 3 6 10 4 7 70% 3 33% 6 37% 1 20%
Tandklinikass. 1 1 0 0 0 1 100% 1 100%

Tjener 3 q 5 3 2 2 2 2 133% 2 50% 3 60% 1 33%
Treef. byggeudd. | 25 24 38 31 ( 10 11 13 12 |15 60% 13 54% 25 66% 19 61%
EUD total 89 91 129 77 (33 46 44 35 (56 63% 45 49% 85 66% 43 56%

April optaget var i 2022 det mindste, nar arene 2019-2022 sammenlignes. Saerligt mureruddannelsen, in-
dustrioperatgr og gastronomiuddannelsen har mindre optag i 2022. Samtidig med at optaget er faldet, ses
der ogsa en tilbagegang i andel af GF2-elever, der gennemfgrer deres forlgb. | 2022 gennemfgrer 56% af
eleverne deres forlgb, hvilket gjorde sig geeldende for 66% af eleverne i 2021.

Vurdering af resultater

Aprilresultatet er ikke tilfredsstillende — hverken i forhold til antal optagne elever eller i forhold til andelen,
der gennemfgrer deres GF2.
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2.3.5  August optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022
Tabel 8: august optag - gennemfgrselsprocent GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemf@rsel august optag EUD

Optag Frafald Gennemfgrt
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022
Anlagsgartner 21 | 28 | 19 9 7 15 | 11 3 14 67% | 13 46% 8 42%
Automat./proces | 8 8 | 15 9 5 4 2 3 38% 4 50% 7 47%
Bager/konditor 11 | 14 | 9 6 4 7 5 1 7 64% 7 50% 4 44%
Bygn.maler 22 |29 |49 | 15| 4 3 [ 15| 5] 18 82% | 26 90% | 34 69% 10 67%
Data/komm.udd. | 40 | 62 | 62 | 48 | 13 | 23 | 33 | 18 | 27 68% | 39 63% | 29 47%
Dyrepasser
Elektriker 60 | 53 [ 535 | 36| 16 | 18 | 21 9 A4 73% | 35 66% | 34 62%
Ernaeringsass. 6 | 14 | 8 6 1 6 2 1 5 83% 8 5% 6 75%
Frisgr 21 | 26 | 28 | 25 3 8 4 6 18 86% | 18 69% | 24 86% 19 76%
Gastronom 37 | 23 [ 18 | 13 | 11 | 11 3 1 26 70% | 12 52% | 15 83%
Gourmetslagter 9 7 10| 5 2 3 3 0 7 78% 4 57% 7 70%
Grafisk teknik. 9 9 13 | 16 2 1 7 3 7 78% 8 89% 6 46%
Greenkeeper 3 1 2 2 1 0 1 0 2 67% 1 100% 1 50%
Industriteknik 18 | 19 | 17 | 11 7 5] 4 3 11 61% | 13 68% | 13 76% 8 73%
Kosmetiker 12 (16 |17 |17 ]| 1 3 5 4 | 11 92% | 13 81% | 12 71%
Landbrugudd 17 7 18 9 3 3 7 4 14 82% 4 57% 11 61% 5 56%
Lastv.mekaniker 3 2 3 1 3 1 2 1 2 40% 1 50% 1 33% 0 0%
Mediegrafiker
Murer 18 | 18 | 21 | 15 4 10 5] 5 14 78% 8 4% 15 71% 10 67%
Pers.mekaniker 3 |42 [ 29 | 26| 18 | 16 [ 14 | 7 | 16 47% | 26 62% | 15 52%
Prod og montage
Receptionist 9 13 8 10 1 5] 4 2 8 B9% 7 54% 4 50%
Smed 27 | 31 | 18 | 13 4 1 4 5 23 85% | 30 97% | 14 78% 8 62%
Tandklinikass. 21 | 24 | 22 | 18 2 5 4 3 19 90% | 19 79% | 18 82%
Tekn. designer 20 | 17 | 11 | 18 3 3 4 5 17 85% | 14 82% 7 64%
Tjener 8 8 5 4 0 5 2 0| 8 100% 3 38% 3 60%
Traef. byggeudd. B3 | 49 | 86 | 61 | 15 | 15 | 26 | 19 | 48 76% | 34 69% | 40 61%
VvS-uddannelsen| 38 | 40 | 37 | 31 | 11 | 10 ] 2 27 71% | 30 75% | 32 86
Webudvikler 14 | 11 B 2 8 57%
EUD total 537 (560|574 | 435|141 | 183 | 206 | 111|396 74%(377 67%|368 64%

August optaget |a i 2019, 2020 og 2021 pa et nogenlunde stabilt niveau, hvor antallet af elever steg svagt
ar for ar. Denne udvikling blev stoppet i august 2022, hvor optaget var det mindste i en arraekke. Faldet i
antal optagne elever i 2022, kan muligvis forklares med de samfundsstrukturelle tendenser, hvor mangel pa
arbejdskreeft sendte flere i ufagleert arbejde end pa uddannelse. Uanset forklaring ses der med stor alvor
pa det betydelig fald i antal elever (-139 elever nar 2021 sammenlignes med 2022). Szerligt felgende uddan-
nelser har oplevet et fald i optag, nar 2021 sammenlignes med 2022:

e Bygningsmaler (49 elever - 15 elever)
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e Elektriker (55 elever = 36 elever)

e Data og kommunikation (62 elever - 48 elever)
e Anlaegsgartner (19 elever = 9 elever)

e Landbrugsuddannelsen (18 elever = 9 elever)

Til gengeeld bliver 2022 aret, hvor den stgrste andel elever gennemfgrer deres GF2-folgb, nar de fire ar
sammenlignes. 75% af eleverne, der blev optaget i august 2022, gennemfgrte deres forlgb, hvilket gjorde
sig geeldende for 64% i 2021, 67% i 2020 og 74% i 2019.

Vurdering af resultater — august optag

Ovenstdende gennemgang tegner, pa samme made som januar optaget, et billede af, at de styrkede ind-
satser omkring gget gennemfgrsel pad GF2, har haft en positiv effekt. P4 TECHCOLLEGE har vi pget gennem-
férslen med 11 procentpoint fra 2021 til 2022, nar der ses isoleret pa august optag. Kvalitetsmalet om
progression i andelen af gennemfgrte elever er indfriet for august optaget, og de gode erfaringer bringes
allerede i spil pa tvaers af hele skolen, hvorfor det ogsa forventes at samme eller stgrre andel gennemfgrer
GF2 fremadrettet.

Det er til gengaeld langtfra tilfredsstillende, at optaget er faldet sa drastisk pa augustoptaget, hvorfor der
naturligvis arbejdes indgaende med rekruttering pa TECHCOLLEGE.

2.3.6 Oktober optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022
Tabel 9: oktober optag - gennemfgrselsprocent GF2 EUD 2019, 2020, 2021 og 2022

Gennemfgrsel oktober optag EUD
Optag Frafald | Gennemfgrt
2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022

Uddannelse

Elektriker 22 | 24 | 23 | 21 7 5 12 15 68% (19 (79%)|11 48%
Ernzeringsassistent| 6 3 3 50%

Gastronom 17 | 22 | 16 7 10 5 3 7 41% | 17 77%
Indust.operatgr 18 | 17 | 11 | 22 1 2 0 17 94% | 15 88%

Murer 13 13 16 9 6 5 6 7 54% | 8 62%

Tjener 13 7 2 2 6 7 1 7 54% 0 0%

Traef. byggeudd. 24 | 25 | 28 | 26 | 11 6 13 13 54% | 19 76% |15 54%
EUD total 113 (108 | 96 | 87 | 44 | 30 | 35 69 61% | 78 72% |61 64%

Ogsa i oktober 2022 ser vi hos TECHCOLLEGE en nedgang i antal optagne elever, og igen er 2022 aret hvor
der optages faerrest elever nar de fire ar sammenlignes. | alt starter der 87 elever i oktober 2022, hvor der
til sammenligning startede 962021, 10812020 0og 113 i 2019. Der har altsa vaeret et konstant fald i oktober
optaget fra 2019 og frem til 2022.

Da eleverne fra oktober optaget i 2022 endnu ikke har afsluttet deres GF2, er det ikke muligt at opggre
frafald og gennemfgrsel endnu. Men ses der pa de foregaende ar, fremgar det, at en mindre andel af ele-
verne fra optag i 2021 gennemfgrer deres GF2-forlgb sammenlignet med 2020. | alt gennemfgrer 64% af
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eleverne fra 2021, hvilket gjorde sig geeldende for 72% af eleverne fra 2020. 2020 er aret, hvor den stgrste
andel af elever gennemfgrer deres forlgb, nar de tre ar sammenlignes.

Vurdering af resultater

Oktober optaget er faldet og andelen af elever, der gennemfgrer deres GF2 er ogsa faldet, hvilket betyder,
at resultatet ikke vurderes som tilfredsstillende.

2.4 Ny mesterlzere

| fglgende afsnit vil veere en gennemgang af TECHCOLLEGEs optag af ny mesterlaereelever fordelt pa de
enkelte uddannelser.

Tabel 10: Optag ny mesterlaere 2019, 2020, 2021 og 2022

Optag ny mesterlaere
2019 2020 2021 2022

Uddannelse
Anlaagsgartner 11 6 7 5 [
Bager og konditor 6 13 10 8 T
Bygningsmaler 1 0 0 3 -
Data- og kommunikationsuddannelsen 0 0 1 2 e
Detailslagter 4 1 0 0 e, .
Dyrepasser 1 3 5 1 — ) .
Ernaeringsassistent 5 7 7 4 — .
Frisar 31 33 17 16 e,
Gastronom 84 59 65 55 P
Gourmetslagter 61 34 79 62 T
Grafisk Tekniker 11 20 13 27 ——
Greenkeeper 9 9 13 7 —
Industriteknikeruddannelsen 5 2 6 6 —
Kosmetiker 8 7 14 2 e
Landbrugsuddannelsen 7 6 12 8 —— T
Lastvognsmekaniker 6 1 2 9 —
Murer 0 0 3 — )
Personvognsmekaniker 8 13 15 14 e
Receptionist 12 9 g 18 -
Smed 11 12 14 18 ’
Tandklinikassistent 28 34 33 32
Teknisk designer 0 1 2 5
Tjener 22 29 25 29
Traefagenes byggeuddannelse 1 0 0 1
Ny mesterleere total 332 349 350 335
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Overordnet ligger optaget pa ny mesterlaere pa et stabilt niveau i arene 2019-2022. Szerligt uddannelserne
Gastronom, Gourmetslagter, Grafisk Tekniker, Tjener og Tandklinikassistent har store optag af elever som
ny mesterleere, dog viser udviklingen ovenfor, at optaget har veeret faldende for Gastronom og Gourmet-
slagter. Grafisk Tekniker derimod oplever fremgang, mens Tjener og Tandklinikassistent har mere stabile
optag. Yderligere oplever fglgende uddannelser en generel stigning i antal ny mesterlaereelever gennem
arene:

e Bygningsmaler

e Data og kommunikation
e Industritekniker

e lLastvognsmekaniker

o Murer

e Receptionist

e Smed

e Teknisk design

Et seerligt stort fald gennem arene ses hos Frisgr, hvor optaget pa ny mesterlaere er halveret. Ogsa Anlaegs-
gartner oplever en halvering i optaget over arene.

Vurdering af resultater

Optaget pa ny mesterlaere vurderes som tilfredsstillende, og det er positivt at TECHCOLLEGE har opretholdt
optaget i arene 2020 og 2021, hvor Corona-pandemien havde sin effekt (bdde positiv og negativ) pa uddan-
nelsesomradet. Fremadrettet vil der, ogsa for ny mesterlaereeleverne, blive fokuseret yderligere pa gen-
nemfgrsel, og i ferste omgang skal der udarbejdes et historisk overblik over gennemfgrsel blandt ny me-
sterlzereelever.
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Marked

3. Trepart

Regeringen, DA og FH indgik i 2020 ‘Trepartaftale om flere lzerepladser og entydigt ansvar’, der szetter fokus
pa at skaffe flere laerepladser til eleverne pa erhvervsuddannelserne. Aftalen skal sikre, at stgrstedelen af
alle elever indgar en uddannelsesaftale allerede, mens de gar pa grundforlgbet, og derfor indeholder afta-
len to hovedelementer, som TECHCOLLEGE arbejde strategisk med at komme i mal med. | naervaerende
afsnit vil det vaere de nye malsaetninger (gaeldende for alle uddannelser) for, hvornar eleverne har opnaet
en leereplads der vil vaere fokus pa. De nye malsaetninger er som fglger:

Efter 15 uger af GF2-forlgbet: 60% af eleverne skal have opnaet en lereplads
Efter 20 uger af GF2-forlgbet: 80% af eleverne skal have opnaet en laereplads

Pa TECHCOLLEGE arbejder vi med malsaetninger som klare kvalitetsmal, men det forventes ikke at malsaet-
ningen pa de 80% indfries allerede i 2022. For hver uddannelse findes der en indfasningsmodel for, hvornar
den enkelte uddannelse skal na de 80%, hvilken er med til at bestemme kvalitetsmalet for den enkelte
uddannelse i arene 2022-2026.

Inden trepartsaftalen har traditionen vaeret en anden — langt de fleste elever indgik fgrst aftale med mester
efter GF2 var gennemfgrt. Dette betyder ogsa at det var forventeligt at andelen af elever med uddannel-
sesaftale ved afslutningen af GF2 skulle stige nar 2019, 2020, 2021 og 2022 sammenlignes. 2022 tallene er
ikke endeligt opgjort pa uddannelsesstatistikken.dk, og der kan derfor ske andringer i de opgjorte tal for
2022. Resultaterne for 2022 bgr derfor laeses med forbehold for endringer.

Graf 2: Andel med uddannelsesaftale 2019, 2020, 2021 og 2022

Andel med uddannelsesaftale ved afslutning af GF2

Andel med uddannelsesaftale Malszetning
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Som forventet stiger andelen af elever med uddannelsesaftale betydeligt nar arene sammenlignes. 2022
resultatet er det f@rste resultat, som alle erhvervsskoler bliver bedgmt p3, og det er derfor positivt, at TECH-
COLLEGE har formaet at Igfte andelen med uddannelsesaftale med 18,7 procentpoint, nar der sammenlig-
nes med baselinedret 2019. P3 landsplan fik 64,7% af GF2-eleverne en uddannelsesaftale i 2022, hvorfor
TECHCOLLEGE med sit resultat ligger teet pa landsgennemsnittet. Der er desvaerre ikke et 2019 landsgen-
nemsnit at sammenligne med.

Nedenfor ses en opggrelse pr. uddannelse, hvor det er muligt at se, hvorvidt de enkelte uddannelser har
naet malsaetningen for 2022. Der sammenlignes kun med baselinearet 2019 i det fglgende.

Tabel 11: Antal og andel elever med uddannelsesaftale ved afsluttet GF2 2022

Resultat for 2022
Antal elever | Antal elever med | Andel elever med [Malszetnin| Diff. Til
slut GF2 aftale slut GF2 aftale slut GF2 | g for 2022 | malszetning

Uddannelse
Anlzegsgartner 18 9 50,0% 72,3% -22,3%
Automatik og proces 23 10 43,5% 51,7% -8,2%
Bager og konditor 22 13 59,1% 41,1%
Bygningsmaler 65 45 69,2% 75,6% -6,4%
Data og kommunikation 98 31 31,6% 27,5%
Dyrepasser 14 0 0,0% 31,7% -31,7%
Elektriker 128 65 50,8% 45,9%
Ernaeringsassistent 15 8 53,3% 64,9% -11,6%
Frisgr 57 28 49,1% 59,4% -10,3%
Gastronom 110 84 76,4% 52,2%
Gourmetslagter 60 56 93,3% 80,0%
Grafisk tekniker 30 24 80,0% 44,1%
Greenkeeper 12 11 91,7% 80,0%
Industrioperatgr 26 19 73,1% 80,0% -6,9%
Industritekniker 40 33 82,5% 72,7%
Kosmetiker 30 17 56,7% 44,7%
Landbrugsuddannelsen 37 19 51,4% 75,0% -23,6%
Lastvognsmekaniker 13 10 76,9% 80,0% -3,1%
Mediegrafiker 16 2 12,5% 43,5% -31,0%
Murer 68 42 61,8% 69,1% -7,3%
Personvognsmekaniker 76 48 63,2% 54,1%
Produktion og montage 15 15 100,0% 80,0%
Receptionist 27 19 70,4% 28,9%
Smedeuddannelse 59 51 86,4% 75,7%
Tandklinikassistent 45 38 84,4% 80,0%
Teknisk designer 28 18 64,3% 45,2%
Tjener 34 28 82,4% 71,5%
Traefagenes byggeuddannelse 216 135 62,5% 63,3% -0,8%
VVS-energi 80 67 83,8% 79,6%
lalt 1462 945 64,6%

| tabellen ovenfor fremgar det, at 17 ud af 29 uddannelser kommer ud med et resultat der ligger over mal-
saetningen for 2022. Uddannelserne med stgrst positiv difference til 2022 malszetningen er:

e Receptionist: +41,5%
e Grafisk tekniker: +35,9%
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e Gastronom: +24,2%
e Produktion og montage: +20,0%
o Teknisk Designer: +19,1%

12 uddannelser ligger under malsaetningen for 2022 og uddannelserne der ligger laengst under malsaetnin-
gen for 2022 er:

Dyrepasser: -31,7%
Mediegrafiker: -31,0%
Landbrugsuddannelsen: -23,6%
Anlaegsgartner: -22,3%
Ernaeringsassistent: -11,6%

Ud over at vi hos TECHCOLLEGE forholder os til, hvor langt de enkelte uddannelser er fra malsaetningen i
2022, forholder vi os ogsa til hvordan uddannelsernes resultat ser ud i forhold til landsgennemsnittet. Bag-
grunden for dette er, at der kan vaere branchespecifikke udfordringer, der ggr at enkelte uddannelser ikke
nar malsaetningen. Ved at se pa landsgennemsnittet ogsa, kan det identificeres hvorvidt problemstillingen
er lokal eller om der er tale om en landstendens. Yderligere er TECHCOLLEGE saerligt opmarksomme pa
landsgennemsnit set ind i en tilsynslogik.

Nedenfor er en fremstilling af, hvordan de 29 uddannelser ligger i forhold til landsgennemsnittet i 2022, og
der vi ogsa fremga af tabellerne, hvorvidt de enkelte uddannelser har naet malsaetningen for 2022 og slut-
teligt fremgar uddannelsernes baselinetal fra 2019 ogsa i tabellerne.

Tabel 12: Uddannelser der ligger markant over landsgennemsnittet 2022

Produktions- og B S

montageudd. 100% (15 ud af 15) 100% (15 ud af 15) 81,8% 80,0% 18,2%
Teknisk designer 46,9% (15 ud af 32) 64,3% (18 ud af 28) 48,6% 45,2% 15,7%
Gastronom 45,1% (46 ud af 102) 76,4% (84 ud af 110) 61,3% 52,2% 15,1%
Receptionist 20,6% (7 ud af 34) 70,4% (19 ud af 27) 57,8% 28,9% 12,6%
Gourmetslagter 86,0% (43 ud af 50) 93,3% (56 ud af 60) 82,8% 80,0% 10,5%
Bager og konditor 31,3% (10 ud af 32) 59,1% (13 ud af 22) 49,0% 41,1% 10,1%
Personvognsmekaniker 36,1% (22 ud af 61) 63,2% (48 ud af 76) 54,1% 54,1% 9,1%
Smed 63,5% (33 ud af 52) 86,4% (51 ud af 59) 79,1% 75,7% 7.3%
Tandklinikassistent 60,4% (29 ud af 48) 84,4% (38 ud af 45) 78,6% 80,0% 5,8%
Industritekniker 64,8% (35 ud af 54) 82,5% (33 ud af 40) 76,8% 72,7% 5,7%

Uddannelserne ovenfor er i 2022 kommet ud med et resultat, der liggere mere end 5 procentpoint over
landsgennemsnittet. De 10 uddannelser lever samtidig op til malsaetningen for 2022.
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Tabel 13: Uddannelser der ligger pa eller lidt over landsgennemsnittet 2022

VVS-energi 86,2% (50 ud af 58) 83,8% (67 ud af 80) 79,2% 79,6% 4,6%
Ernaeringsassistent 63,6% (7 ud af 11) 53,3% (8 ud af 15) 56,5% 64,9% 3,2%
Tjener 58,1% (18 ud af 31) 82,4% (28 ud af 34) 79,4% 71,5% 3,0%
Data-og 9,7% (9 ud af 93) 31,6% (31 ud af 98) 30,3% 27,5% 1,3%
kommunikationsudd.

Grafisk tekniker 34,1% (14 ud af 41) 80% (24 ud af 30) 80,0% 44,1% 0,0%

De 5 uddannelser i tabel 13 er kommet ud med et resultat i 2022, der ligger pa eller lidt over landsgennem-
snittet. Samtidig ses det at Ernaeringsassistent, som den eneste uddannelse, ikke nar malsaetningen for 2022
til trods for det flotte samlede resultat.

Tabel 14: Uddannelser der ligger lidt under landsgennemsnittet 2022

Industrioperater 56,5% (13 ud af 23) 73,1% (19 ud af 26) 77,6% 80,0% -4,5%
Greenkeeper 77,8% (7 ud af 9) 91,7% (11 ud af 12) 95,7% 80,0% -4,0%
Bygningsmaler 70,0% (28 ud af 40) 69,2% (45 ud af 65) 73,1% 75,6% -3,9%
Traefagenes byggeudd. A7,7% (93 ud at 195)  62,5% (135 ud af 216) 64,8% 63,3% -2,3%
Kosmetiker 17,9% (5 ud af 28) 56,7% (17 ud af 30) 56,8% 44,7% -0,1%

1 2022 er det 5 af TECHCOLLEGEs uddannelser, der kommer ud med et resultat som ligger lidt under lands-
gennemsnittet (maks. 5 procentpoint under). 3 ud af de 5 uddannelser nar samtidig ikke malsaetningen for
2022 (Industrioperatgr, Bygningsmaler og Treefagenes byggeudd.). Da disse tre uddannelser bade ligger
under landsgennemsnittet og ikke nar malsaetningen for 2022, rettes der en sarlig opmaerksomhed

herpa.
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Tabel 15: Uddannelser der ligger markant under landsgennemsnittet 2022

Dyrepasser Ingen tal fra 2019 0,0% (0 ud af 14) 28,6% 31,7% -28,6%
Mediegrafiker 27,3% (3 ud af 11) 12,5% (2 ud af 16) 40,1% 43,5% -27,6%
Landbrug 50,0% (18 ud af 36) 51,4% (19 ud af 37) 77,6% 75,0% -26,2%
Anlaegsgartner 40,7% (11 ud af 27) 50,0% (9 ud af 18) 73,8% 72,3% -23,8%
Automatik- og ; .

40,0% (6 ud af 15) 43,5% (10 ud af 23) 61,9% 51,7% -18,4%
procesudd.
Friser 34,7% (17 ud af 49) 49,1% (28 ud af 57) 60,0% 59,4% -10,9%
Murer 37,9% (25 ud af 66) 61,8% (42 ud af 68) 71,9% 69,1% -10,1%
Lastvognsmekaniker  76,2% (16 ud af 21) 76,9% (10 ud af 13) 84,8% 80,0% -7,9%
Elektriker 33,8% (51udaf151)  50,8% (65 ud af 128) 56,9% 45,9% -6,1%

9 uddannelser ligger i 2022 markant under landsgennemsnittet (mere end 5 procentpoint under), og sam-
tidig er der 8 af uddannelserne, der ikke nar malsatningen for 2022. Derfor bliver der rettet en seerlig op-
maerksomhed pa uddannelserne.

Vurdering af resultat

Pa baggrund af, at TECHCOLLEGE pa nuvaerende tidspunkt har en betydeligt hgjere andel af elever, der har
en uddannelsesaftale ved afslutningen af grundforlgb 2 sammenlignet med i 2019, anser vi os for at vaere
pa rette vej — der er dog fortsat et stykke til de 80%. Dog er det ikke tilfredsstillende, at en stor maengde af
uddannelserne ligger under landsgennemsnittet i 2022, hvorfor Trepartsaftalen fortsat er en del af TECH-
COLLEGES strategiske fokus, og der vil pa baggrund af dette blive arbejdet indgaende med indsatsen frem-
adrettet.
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3.1 Uddannelsesaftaler pa GF2

Med trepartsaftalen kom ogsa et skaerpet fokus pa, hvilke typer af uddannelsesaftaler eleverne indgar med
virksomhederne. | trepartsaftalen er der fokus pa at nedbringe antallet af korte aftaler, hvorfor kvalitetsma-
let for TECHCOLLEGE er, at den stgrste andel af uddannelsesaftaler skal veere ordinzere aftaler, ny mester-
lere aftaler, eller kombinationsaftaler der daekker hele elevens uddannelsesforlgb. Nedenfor er en oversigt
over, hvordan det samlede antal aftaler indgaet pa GF2 i 2022 fordeler sig pa type:

Tabel 16: Uddannelsesaftale type 2022, GF2
Udannelsesaftale type 2022

Type Antal
Kort aftale 311
Ordineer aftale 263
Ny mesterlaere 127
Uoplyst 33

| alt 734

Som det fremgik af tabel 11, blev der i 2022 indgaet 734 uddannelsesaftaler pa GF2, og tabel 16 viser for-
delingen af aftaletyper.

Af tabel 16 fremgar det, at flest aftaler i 2022 er korte aftaler. Dernaest kommer ordinaere aftaler og faerrest
ny mesterlzaere aftaler. Statistikken for de foregaende ar er desvaerre mangelfuld, hvorfor der ikke findes et
brugbart sammenligningsgrundlag.

Nedenfor er en samlet opggrelse over fordelingen af indgaende aftaler pa hele TECHCOLLEGE i arene 2019-
2022.

Tabel 17: Uddannelsesaftale type 2019-2022, alle forlgb
Uddannelsesaftale type 2019-2022

2019 2020 | 2021 | 2022
Type
Ordinzer 485 625| 525 451
Restaftale efter aftale 235 211 143| 156
Restaftale efter skoleopleering 153 259\ 174 150
Kort aftale 584 476| 632 566
Mesterlaere 339 332 351 352
Kombinationsaftale 3 2 5 4
I alt 1799 1905, 1830| 1679

Overordnet viser tabellen ovenfor, at 2022 er det ar hvor der bliver indgaet feerrest uddannelsesaftaler, nar
der sammenlignes med de forrige ar. Den faldende elevtilgang kan vaere en af forklaringerne pa denne ne-
gative udvikling. Ny mesterlaere er den eneste aftaletype, der ligger nogenlunde stabil alle fire ar, mens det
seerligt er antallet af ordinzere og korte aftaler der er faldende fra 2021 til 2022.

Den faldende tendens som opleves pa TECHCOLLEGE er ikke en landstendens, da der pa landsplan er sket
en stigning pa 1% fra 2021 til 2022. Dette er naturligvis bekymrende og der vil blive arbejdet indgaende p3,
at bryde den faldende tendens i 2023.
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Alle ar, pa nzer 2020, er det de korte aftaler der bliver indgaet flest af (ca. en tredjedel i bade 2019,2021 og
2022 er korte aftaler). Dette er en tendens som TECHCOLLEGE, i forlaengelse af trepartsaftalen, forsgger at
bryde, hvorfor det ikke er positivt at se at antallet at korte aftaler stadig udggr ca. en tredjedel af det sam-
lede antal aftaler i 2022.

Vurdering af resultat

Resultatet er som forventet for TECHCOLLEGE, da der i forvejen var en bevidsthed omkring den store
maengde af korte uddannelsesaftaler. Kvalitetsmalet i forhold til aftaletyper er ikke indfriet, hvorfor der i
indsatsen omkring trepartsaftalen fortsat arbejdes med at nedbringe mangden af korte aftaler og dermed
sikre mere bzeredygtige aftaletyper for eleverne.
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Marked

4. Elever i skoleopleering

Hos TECHCOLLEGE tilbydes skoleoplzering til elever uden uddannelsesaftale indenfor 20 forskellige uddan-
nelser. Malet er altid at have sa fa elever i skoleoplaering som muligt, hvorfor udviklingen fglges taet maned
for maned bade pa institutionsniveau og pa uddannelsesniveau.

Grafen nedenfor illustrerer antal elever i skoleoplaering pr. maned i arene 2019-2022

Graf 3: Antal elever i skoleoplaering 2019, 2020, 2021 og 2022
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Det fremgar tydeligt af figur 3, at 2022 har vaeret et ar med et betydeligt faerre antal elever i skoleoplaering.
Den nedadgaende tendens startede allerede i det sidste kvartal i 2021 og er fortsat gennem hele 2022.
Figuren illustrerer ogsa tydeligt, at 2020 var et ar, hvor vi samfundsmaessigt var ramt at Corona-nedluknin-
ger, der tvang flere elever i skoleopleering sammenlignet med de gvrige ar.

Vurdering af resultat

TECHCOLLEGE vurderer resultatet for antal elever i skoleopleering som tilfredsstillende, da udviklingen gar i
den gnskede retning. Hos TECHCOLLEGE vil der fortsat arbejdes indgaende med at nedbringe antallet af
elever i skoleoplaering, hvilket ogsa gar hand i hand med trepartsindsatsen malrettet flere baeredygtige
leerepladser.
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5. Virksomhedstilfredshed

| det fglgende vil der vaere en gennemgang af resultaterne fra virksomhedstilfredshedsundersggelsen fra
2019, 2020 og 2021. Data stammer fra uddannelsesstatistik.dk og der vil veere sammenligning med lands-
gennemsnittet. Data fra 2022 foreligger ikke endnu, men kvalitetsrapporten vil blive opdateret, sa snart
data er tilgeengelig.

Tabel 18: Virksomhedstilfredshed 2019, 2020 og 2021

Virksomhedstilfredshedsundersggelse

2019 2020 2021
TECHCOLLEGE |Landsplan |TECHCOLLEGE |Landsplan |TECHCOLLEGE |Landsplan
Virksomhedstilfredshed (Generel indikator) 7.6 7.6 7.6 7.8 7.6 7.8
Virksomhedens oplevelse af samarbejdet med skolen 8,0 3,0 7.1 7,3 7,2 7,4
Virksomhedernes oplevelse af eleverne 7,6 7,4 8,0 8,2 7,9 8,2

Note: Virksomhedstilfredshed (Generel indikator), er en samlede indikator for praktikvirksomhedernes oplevelse af erhvervsskolerne. Indikatoren
er dannet af de 13 spgrgsmal, som indgar i de to separate indikatorer: "Virksomhedernes oplevelse af eleverne” og ”Virksomhedernes oplevelse
af samarbejdet med skolerne”. Virksomhedernes oplevelse af eleverne. Indikatoren bygger pa fire spgrgsmal, som omhandler virksomhedernes
vurdering af elevernes motivation, viden og praktiske faglighed. Virksomhedernes oplevelse af samarbejdet med skolerne. Indikatoren bygger pa
ni spgrgsmal, som omhandler virksomhedernes vurdering af informationen og vejledningen fra skolen, samt hvorvidt samarbejdet lever op til
virksomhedens forventninger. Indikatorerne gar fra 1-10, hvor 1 udtrykker den darligst mulige tilfredshed og 10 udtrykker den bedst mulige til-
fredshed.

TECHCOLLEGES resultater fra virksomhedstilfredshedsundersggelsen ligger alle tre ar pa eller meget teet pa
landsgennemsnittet. Bade for TECHCOLLEGE og pa landsplan ggr det sig geeldende, at den samlede score
pa virksomhedstilfredshed (generel indikator) er stabil alle tre ar. Virksomhedernes tilfredshed med ople-
velsen af samarbejdet med skolerne er faldende pa landsplan, hvilket ogsa er tilfeeldet for TECHCOLLEGE.
Slutteligt ses det, at virksomhedernes tilfredshed med oplevelsen af eleverne har vaeret stigende siden 2019
— bade pa landsplan og hos TECHCOLLEGE.

Beklageligvis er svarprocenten i virksomhedstilfredshedsundersggelsen altid meget lav, hvorfor der ogsa
arbejdes med forbehold med resultaterne. Ogsa i 2022 havde vi hos TECHCOLLEGE sveert ved at opna en
tilfredsstillende svarprocent (gerne omkring 60), dette til trods for at der blev gjort forskellige indsatser for
at hgjne svarprocenten. VTU blev udsendt til 1490 virksomheder i efteraret 2022. 423 virksomheder har
besvaret undersggelsen, hvilket giver en svarprocent pa 28%.

Vurdering af resultater

De opgjorte tal over virksomhedernes tilfredshed med TECHCOLLEGE, ligger generelt pa et fornuftigt ni-
veau, og i alle tilfelde ligger TECHCOLLEGE pa landsgennemsnittet eller teet pa. Virksomhedernes tilfreds-
hed med samarbejdet med TECHCOLLEGE og virksomhedernes oplevelse af vores elever er helt centrale
indikatorer i kvalitetsarbejdet og det er derfor afggrende, at TECHCOLLEGE fremadrettet formar at fastholde
eller forbedre resultaterne.
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6. Fraveer GF1, GF2 og HF 2022

| forleengelse af den styrkede indsats omkring elevernes gennemfgrsel er elevernes laering og trivsel pa
TECHCOLLEGE en afggrende faktor, og det er ikke muligt at tale om laering og trivsel uden ogsa at tale om
fravaer. Fraveer haenger ofte sammen med andre udfordringer, og fravaer kan fa stor betydning for elevernes
trivsel og laering bade pa kort og pa lang sigt. Derfor er det ogsa afggrende, at eventuelle fravaersproblema-
tikker opdages tidligt, at drsagerne til elevens fravaer afdaekkes, og at der saettes ind med den rette hjzelp’.

I nedenstaende vil veere en gennemgang af fravaerssituationen pad TECHCOLLEGE sammenholdt med lands-
gennemsnittet i drene 2020-2022. Da uddannelsesstatistikken ikke har adgang til 2eldre data, er 2019 ikke
medtaget i nedenstaende tabel.

Tabel 19: Gennemsnit fravaer 2020-2022

Gennemsnit fravaer 2020, 2021 og 2022
2020 2021 2022

TECHCOLLEGE | Landsgennemsnit | TECHCOLLEGE | Landsgennemsnit | TECHCOLLEGE | Landsgennemsnit
7,25% 7,76% 8,27% 8,47% 9,74% 9,77%

For TECHCOLLEGE ggr det sig gaeldende, at den gennemsnitlige fravaersprocent er stigende fra 2020-20228.
| 2020 er den gennemsnitlige fravaersprocent pa 7,25, i 2021 pa 8,27 og i 2022 er fravaersprocenten steget
til 9,74. Den stigende tendens ggr sig ogsa geeldende pa landsplan, og TECHCOLLEGE fglger derfor en lands-
tendens og ligger i alle arene en smule under landsgennemsnittet.

Fravaeret blandt eleverne pd TECHCOLLEGE er uddybet i tabellerne nedenfor, som viser fraveersintervaller
samt fraveersfordeling pa GF1, GF2 og hovedforlgb (HF).

Tabel 20: Fraveersintervaller TECHCOLLEGE 2022

TECHCOLLEGE 2022

Fravaersinterval Antal elever Andel elever
Intet fraveer 1.363 24,70%
0.01 - 5 procent 1.321 23,90%
5.01- 10 procent 1.073 19,40%
10.01 - 15 procent 639 11,60%
15.01 - 20 procent 390 7,10%
20.01 - 25 procent 226 4,10%
25.01 - 30 procent 128 2,30%
Over 30 procent 380 6,90%
| alt 5.520 100,00%

7 Pget motivation og reduktion af fraveer - Kortlaegning af kommuner og skolers arbejde med at gge motivation og reducere fravaer i udskolingen,
Danmarks evalueringsinstitut: @get motivation og reduktion af fravaer. Kortleegning af kommuner og skolers arbejde med at gge motivation
og reducere fraveer i udskolingen (emu.dk)

8 Statistikken for 2022 daekker kun til og med september 2022, da uddannelsesstatistikken ikke er opdateret leengere frem.
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Af ovenstaende fremgar det, at 24,70% af eleverne pa TECHCOLLEGE intet fraveer har haft i lgbet af de fgrste
9 maneder af 2022. 43,3% af eleverne har haft mellem 0,01%-10% fraveer mens ca. en tredjedel (32%) har
haft mere end 10% fraveer i perioden pa de 9 maneder.

For at komme teettere pa at identificere, hvor de stgrste fravaersudfordringer ligger, er der nedenfor en tabel
der viser fraveersgennemsnit fordelt pa de enkelte forlgb (GF1, GF2 og HF).

Figur 1: Fravaersgennemsnit fordelt pd forlgb 2020-2022°
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Af figuren ovenfor fremgar det tydeligt, at fraveeret pa HF er markant lavere end pa grundforlgbene alle tre
ar. Mens fraveersgennemsnittet pa HF maks. ramte 6,88% (2022) var fravaersgennemsnittet helt oppe pa
13,42% pa GF2 (2022) og 11,31% pa GF1 (2021). Tendensen gg@r sig ogsa geeldende pa landsplan.

Vurdering af resultater

TECHCOLLEGE fglger en landstendens nar der ses pa fravaer —en tendens som hele sektoren arbejder pa
at bryde. Der bliver derfor ogsa set med alvor pa den betydelige andel af elever, der har fraveer der ikke
er lovlig.

9 Fraveersstatistikken pa uddannelsesstatistikken.dk er kun tilgeengelig fra arene 2020-2022.
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Padagogik | Studiemiljo

7. Elevernes trivsel

| naervaerende afsnit vil der veere en gennemgang af resultaterne af elevtrivselsundersggelserne gennemfgrt
i december 2022. Resultaterne vil blive gennemgaet saerskilt for hhv. GF1, GF2 og hovedforlgb. | alle tilfeelde
vil resultaterne blive sammenlignet med TECHCOLLEGE samlede gennemsnit og yderligere landsgennem-
snittet.

| alt blev Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt af 1298 ud af 1610 elever pa TECHCOLLEGE, og samlet
giver det en svarprocent pa 81%. Pa baggrund af den hgje svarprocent vurderes TECHCOLLEGEs resultater
at vaere repraesentative for institutionen.

Resultaterne af elevtrivselsundersggelsen fremstilles som indekstal, hvilket betyder, at tallet kan vaere mel-
lem 0 og 100. Det enkelte tal illustrerer, hvor langt svargruppen (en uddannelse eller GF1 indgang) er fra
den mest ideelle besvarelse, hvor alle elever er 100% positive. Til gengaeld betyder indeks 0, at alle elever
har valgt den mest negative svarmulighed'®. For GF2 og HF vil der blive sammenlignet med ETU resultater
fra 2021. For GF1 vil der ikke blive sammenlignet med resultater fra 2021, da opggrelsesmetoden ikke har
veeret den samme.

Elevtrivselsundersggelsens spgrgeramme er bygget op omkring 5 tematikker:

Laeringsmiljg

Velbefindende

Elevernes motivation og indsats
Selvvurderet elevperformance
Fysiske rammer

s wnN e

Under hver tematik hgrer en raekke spgrgsmal, som fremgar i bilag 1.

Tabel 21: TECHCOLLEGE samlede score og landsgennemsnittet

Tematik TECHCOLLEGE Landsplan TECHCOLLEGE Landsplan
2021 2021 2022 2022
Leeringsmiljg 80 79 79 79
Velbefindende 84 83 84 83
Elevernes motivation og indsats 81 79 79 79
Selvvurderet elevperformance 80 79 79 79
Fysiske rammer 68 66 66 66

Af ovenstaende tabel fremgar det, at TECHCOLLEGE samlet er gaet tilbage pa 4 ud af 5 tematikker. Lze-
ringsmiljg er gaet fra 80 til 79, hvor tematikken pa landsplan er uandret fra 2021 til 2022. Elevernes moti-

10 Ved en semantisk skala, der bygger pa ord, far den mest positive svarmulighed tillagt veerdien 100, den naestmest positive far veerdien 75, et
eventuelt neutralt svar giver vi vaerdien 50, naestmest negative svar far veerdien 25, og det mest negative svar far vaerdien 0. ”"Ved ikke” svar er
helt udeladt af beregningerne.
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vation og indsats er faldet fra 81 til 79, mens scoren pa landsplan er uaendret. Selvvurderet elevperfor-
mance er faldet fra 80 til 79 og er ogsa usendret pa landsplan. Fysiske rammer er faldet med 2 indekspoint
hos TECHCOLLEGE, men er ogsa uzendret pa landsplan.

Tematikken Velbefindende er for TECHCOLLEGE uzendret, hvilket ogsa ggr sig geeldende pa landsplan.

Det overordnede skoleresultat er ikke tilfredsstillende, da flere scorer er faldet sammenlignet med 2021.
Kvalitetsmalet for TECHCOLLEGE er at ligge pa eller over landsgennemsnittet, hvilket TECHCOLLEGE til
trods for tilbagegang g@r indenfor alle tematikker. For at identificere, hvor der bgr arbejdes med de for-
skellige tematikker, er data ogsa behandlet pa uddannelsesniveau, og der vil nedenfor vaere en fremstilling
af de forskellige uddannelsers resultater, som der arbejdes indgdende med i alle afdeling.

7.1 GF1

Nedenfor vil veere en gennemgang af 2022 ETU-resultaterne for GF1-indgangene —dette sammenholdt med
TECHCOLLEGES samlede gennemsnit (for bade GF1, GF2 og HF) samt landsgennemsnittet.

Leeringsmiljg

Figur 2 GF1 Laeringsmiljg

Uddannelsens resultat 2022 TECHCOLLEGE gennemsnit (79) ~——Landsgennemsnit (79)
Livsstil og Konstruktion, Konstruktion,  Landbrug, dyr, Mad og It, web og medier El, energi og El, energi og Mad og Livsstil og
sundhed EUX  produktion og  produktion og planter og natur oplevelser EUD EUD (23) byggeri EUD  byggeri EUX (56) oplevelser EUX  sundhed EUD
(10) biler EUD (54)  bliver EUX (18) (29) (20) (129) (9) (56)

Indenfor tematikken Laeringsmilj@, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79 indekspoint, hvilket
svarer til landsgennemsnittet. Af figuren ovenfor fremgar ogsa GF1-indgangenes samlede resultat indenfor
tematikken Leeringsmiljg. 3 ud af 10 indgange ligger over de to gennemsnit, mens resten ligger under. Her
ligger Mad og oplevelser EUX og Livsstil og sundhed EUD lavest, hvoraf de begge har en indeksscore pa 70,
som er 9 indeks point under gennemsnittet. Livsstil og sundhed EUX samt Konstruktion, produktion og biler
EUD ligger hgjst med indeksscorer pa hhv. 84 og 83.
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Velbefindende
Figur 3 GF1 Velbefindende

mmUddannelsens resultat 2022 ~~TECHCOLLEGE gennemsnit (84) ——Landsgennemsnit (83)
0
86 85 84 84 84
79 76

67
Konstruktion, El, energi og Konstruktion, El, energi og Livsstil og Mad og It, web og medier Landbrug, dyr, Livsstil og Mad og
produktion og byggeri EUX (56) produktion og byggeri EUD sundhed EUX  oplevelser EUD EUD (23) planter og natur  sundhed EUD  oplevelser EUX
bliver EUX (18) biler EUD (54) (129) (10) (20) (29) (56) (9)

Indenfor tematikken Velbefindende, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 84 indekspoint, hvil-
ket ligger 1 indekspoint over landsgennemsnittet pa 83. 3 ud af 10 indgange ligger over TECHCOLLEGEs
samlede gennemsnit, ligeledes ligger 3 indgange pa gennemsnittet, mens 4 indgange ligger under. Lavest
ligger Mad og oplevelser EUX med 67 indekspoint, hvilket er hele 17 indekspoint under TECHCOLLEGEs
gennemsnit. Hgjeste score ligger pa 90 indekspoint (Konstruktion, produktion og biler EUX).

Elevernes motivation og indsats

Figur 4 GF1 Elevernes motivation og indsats

i Uddannelsens resultat 2022 ~~TECHCOLLEGE gennemsnit (79) —Landsgennemsnit (79)

I I
Livsstil og Konstruktion, Livsstil og Konstruktion, El, energiog It, web og medier El, energiog Mad og Landbrug, dyr, Mad og
sundhed EUX  produktionog  sundhed EUD  produktion og byggeri EUD EUD (23) byggeri EUX (56) oplevelser EUD planter og natur oplevelser EUX
(10) biler EUD (54) (56) bliver EUX (18) (129) (20) (29) (9)

Indenfor tematikken Elevernes motivation og indsats, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket er det samme som landsgennemsnittet. Kun 1 ud af de 10 indgange ligger over TECH-
COLLEGEs samlede gennemsnit (Livsstil og sundhed EUX), endnu 1 indgang ligger pa gennemsnittet (Kon-
struktion, produktion og biler EUD), mens de resterende 8 ligger under bade TECHCOLLEGEs gennemsnit
og landsgennemsnittet. Her er det Landbrug, dyr, planter og natur samt Mad og oplevelser EUX der samlet
scorer lavest med indekspointene 72 og 69. Indgangen Livsstil og sundhed EUX scorer hgjest med 81 in-
dekspoint.
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Selvvurderet elevperformance

Figur 5 GF1 Selvvurderet elevperformance

i Uddannelsens resultat 2022 ~—=TECHCOLLEGE gennemsnit (79) =——Landsgennemsnit (79)
| I
El, energi og Konstruktion, Livsstil og El, energi og Konstruktion, Livsstil og  It, web og medier Mad og Mad og Landbrug, dyr,
byggeri EUD produktionog  sundhed EUX byggeri EUX (56) produktion og  sundhed EUD EUD (23) oplevelser EUX oplevelser EUD planter og natur
(129) biler EUD (54) (10) bliver EUX (18) (56) (9) (20) (29)

Indenfor tematikken Selvvurderet elevperformance, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. Ingen af GF1-indgange ligger pa eller over TECH-
COLLEGE gennemsnittet. De fire indgange med den hgjeste indeksscore er alle pd 77, hvilket er 2 indeks-
point under gennemsnittene. | denne tematik er det Mad og oplevelser EUD samt Landbrug, dyr, planter
og natur der samlet scorer lavest, med hhv. 71 og 70 indekspoint. Spredningen i denne tematik er ikke
szerlig stor mellem indgangene.

Fysiske rammer

Figur 6 GF1 Fysiske rammer

mm Uddannelsens resultat 2022 ~—TECHCOLLEGE gennemsnit (66) ——Landsgennemsnit (66)

Konstruktion, Livsstil og El, energi og Mad og Konstruktion,  Landbrug, dyr, Livsstil og El, energiog Mad og It, web og medier
produktion og sundhed EUX (10) byggeri EUX (56) oplevelser EUD  produktion og planter og natur  sundhed EUD byggeri EUD oplevelser EUX EUD(23)
biler EUD (54) (20) bliver EUX (18) (29) (56) (129) (9)

Af figuren ovenfor fremgar de enkelte GF1-indganges samlede resultat for tematikken Fysiske rammer.
TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit ligger pa 66 indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. 7
ud af de 10 GF1l-indgange har en samlet score, der ligger over de to gennemsnit, mens de resterende 3
indgange har en samlet score, der ligger under. Mad og oplevelser EUX samt It, web og medier EUD ligger
begge 3 indekspoint under TECHCOLLEGE gennemsnittet. Hgjest ligger Konstruktion, produktion og biler
EUD med en indeksscore pa 74.
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7.2 GF2

Nedenfor vil vaere en gennemgang af de 20! GF2 uddannelsers ETU-resultater for 2022 — dette sammen-
holdt med TECHCOLLEGES samlede gennemsnit samt landsgennemsnittet. Derudover viser de gule prikker
indeksscoren for uddannelsens ETU-resultater 2021.

Leeringsmiljg
Figur 7 GF2 Laeringsmilj@

mmUddannelsens resultat 2022 =—=TECHCOLLEGE gennemsnit (79) ===Landsgennemsnit (79) © Uddannelsens resultat 2021

© 94

© 74

Indenfor tematikken Laeringsmilj@, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79 indekspoint, hvilket
er lig med landsgennemsnittet. 16 af uddannelserne har et resultat, der ligger over de to gennemsnit, mens
2 ligger pa gennemsnittet, herudover kommer 2 uddannelser (Data- og kommunikation samt Personvogns-
mekaniker) ud med en indeksscore, der ligger under de to gennemsnit, hvor sarligt Personvognsmekaniker
ligger under de to gennemsnit med en score pa 71 indekspoint. Smed (90), Industritekniker (89) og Murer
(89) er de uddannelser, der scorer hgjest pa tematikken Leeringsmiljg. Sammenlignet med 2021 har isaer
Automatik- og procesuddannelsen rykket sig i en positiv retning, og er gaet fra 59 til 84 indekspoint. Der-
imod kan det ligeledes ses, at der har veeret i et fald i scoren hos Teknisk designer, som er gaet fra 94 til 85
indekspoint. Derudover har stgrstedelen af uddannelserne formaet at opretholde eller opna en bedre score
2022 end i 2021.

11 p3 TECHCOLLEGE er der mere end 20 uddannelser, men da der ikke distribueres data for uddannelser med mindre end 5 besvarelser, er ikke alle
uddannelser repraesenteret.
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Velbefindende
Figur 8 GF2 Velbefindende

[ Uddannelsens resultat 2022 =——=TECHCOLLEGE gennemsnit (84)  ——Landsgennemsnit (83) © Uddannelsens resultat 2021
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Indenfor tematikken Velbefindende, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 84 indekspoint, hvil-
ket ligger et indekspoint over landsgennemsnittet pa 83. 12 af de 20 GF2-uddannelser ligger over TECHCOL-
LEGEs samlede gennemsnit. 3 uddannelser ligger pa gennemsnittet, mens 5 uddannelser ligger under. |
denne tematik er det Webudvikler (77) og Kosmetiker (76) der scorer lavest med hhv. 7 og 8 indekspoint
under gennemsnittet. | den anden ende ligger Industritekniker med en indeksscore pa hele 99 point. Hertil
ses det ligeledes at der generelt har vaeret et fald i indekscorene pa de laveste 5 uddannelser sammenlignet
med 2021. Industritekniker, Landbrugsuddannelsen og Grafisk tekniker er de uddannelser der har den mest
positive udvikling, nar der sammenlignes med 2021. Industritekniker har rykket sig markant og gar frem
med hele 19 indekspoint.

Elevernes motivation og indsats
Figur 9 GF2 Elevernes motivation og indsats

i Uddannelsens resultat 2022 ~ —=TECHCOLLEGE gennemsnit (79) =——Landsgennemsnit (79) © Uddannelsens resultat 2021
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Indenfor tematikken Elevernes motivation og indsats, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket svarer til landsgennemsnittet. Hele 14 ud af de 20 GF2-uddannelser har en indeksscore,
der ligger over TECHCOLLEGESs samlede gennemsnit. Szerligt Industritekniker og Murer scorer hgjt med 91
indekspoint. Herefter fglger Smed med en score pa 90 indekspoint. 1 uddannelse ligger pa TECHCOLLEGEs
gennemsnittet (Webudvikler). Slutteligt ligger 5 uddannelser under TECHCOLLEGE- og landsgennemsnittet.
Gastronom og Personvognsmekaniker kommer i denne tematik ud med den laveste score, der ligger 6 in-
dekspoint under TECHCOLLEGE gennemsnittet. Overordnet ligger flere af uddannelser meget taet pa deres
score i 2021. Dog er der en lille andel af uddannelser, der har rykket sig i bade positive og negative retninger.
Her har iseer Murer og Grafisk tekniker forbedret deres score i 2022, hvor Tandklinikassistent og Gastronom
har forringet deres.

Selvvurderet elevperformance
Figur 10 GF2 Selvvurderet elevperformance

Uddannelsens resultat 2022 TECHCOLLEGE gennemsnit (79) =——Landsgennemsnit (79) Uddannelsens resultat 2021
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Indenfor tematikken Selvvurderet elevperformance, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. Hele 12 uddannelser ligger over de to gennemsnit,
hvor det iseer er Murer og Smed, der kommer ud med hgjeste score pa hhv. 91 og 89. 8 uddannelser sco-
rer under de to gennemsnit, og her er det Gastronom og Anlaegsgartner, der kommer ud med den laveste
scorer pa hhv. 72 og 71 indekspoint. Derudover viser tabellen at iszer Landbrugsuddannelsen har rykket
sig i forhold til resultatet i 2021, de et netop gaet fra en score pa 67 til 81. Hertil ses det ligeledes at Murer
ogsa har rykket sig i den positive retning og gaet fra 78 til 91 point. | den anden ende er Webudvikler, som
er faldet 10 indekspoint sammenlignet med sidste ar. Generelt ggr det sig geeldende, at stgrstedelen af
uddannelserne har rykket sig betydeligt sammenlignet med 2021’s resultater.
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Fysiske rammer

Figur 11 GF2 Fysiske rammer

mUddannelsens resultat 2022 =——=TECHCOLLEGE gennemsnit (66) ==Landsgennemsnit (66) © Uddannelsens resultat 2021

Indenfor tematikken Fysiske rammer er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit samt landsgennemsnittet pa
66. 15 af uddannelserne har et resultat, der ligger over begge gennemsnit, mens de resterende 5 uddan-
nelser ligger under. Szerligt Elektriker og Anlaegsgartner ligger lavt med en indeksscore pa 60. | den anden
ende ligger Landbrugsuddannelsen, Smed og Grafisk tekniker med indeksscorer pa hhv. 85 og 84. Land-
brugsuddannelsen er steget med hele 24 indekspoint sammenlignet med 2021. Derimod har Teknisk desig-
ner rykket sig i den modsatte retning, hvor deres indekscore er faldet med 14 indekspoint, fra 83 til 69.
Denne tematik har den stgrste spredning mellem arene, hvor stort set alle uddannelser har rykket sig mar-
kant sammenlignet med sidste ar.
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7.3 Hovedforlgb

Nedenfor vil vaere en gennemgang af de 222 hovedforlgbs ETU-resultater for 2022 — dette sammenholdt
med TECHCOLLEGES samlede gennemsnit samt landsgennemsnittet. Derudover viser de gule prikker in-
deksscoren for uddannelsens ETU-resultater 2021,

Leeringsmiljg
Figur 12 Hovedforlgb Lzaeringsmiljg

mmUddannelsens resultat 2022~ —TECHCOLLEGE gennemsnit (79)  ——Landsgennemsnit (79) @ Uddannelsens resultat 2021
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Indenfor tematikken Laeringsmilj@, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79 indekspoint, hvilket
igen svarer til landsgennemsnittet. 14 af uddannelserne har et resultat, der ligger over TECHCOLLEGEs gen-
nemsnit, mens 1 ligger pa TECHCOLLEGE gennemsnittet. 7 uddannelser kommer ud med en score, der ligger
under de to gennemsnit, og szerligt Industrioperatgr og Bygningsmaler ligger langt under med indekscore
pa hhv. 68 og 65. Tjener scorer i seerdeleshed hgjt, med en score pa 95 indekspoint, hele 16 point over
gennemsnittet. Generelt ligger mange af uddannelserne taet pa den score de havde i 2021, dog er iseer
bygningsmaler faldet, og er gaet fra 81 point i 2021 til 65 i 2022.

12 p3 TECHCOLLEGE er der mere end 22 hovedforlgb, men da der ikke distribueres data for uddannelser med mindre end 5 besvarelser, er ikke alle
uddannelser repraesenteret.

13 Nogle uddannelser har ikke et resultat fra 2021, hvilket skyldes at der ikke har veeret tilstraekkeligt med elevsvar i 2021. Der skal minimum vaere
5 svar fgr data bliver tilgeengelig.
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Velbefindende
Figur 13 Hovedforlgb Velbefindende

[ Uddannelsens resultat 2022 —TECHCOLLEGE gennemsnit (84)  ——Landsgennemsnit (83) © Uddannelsens resultat 2021
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Indenfor tematikken Velbefindende, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 84 indekspoint, hvil-
ket ligger et indekspoint over landsgennemsnittet pa 83. 8 af de 21 uddannelser ligger over TECHCOLLEGEs
samlede gennemsnit. 1 uddannelse ligger pa TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit, mens de resterende 12
uddannelser ligger under. | denne tematik er det i seerdeleshed Receptionist og Tandklinikassistent der
scorer hgjest med hhv. 96 og 94 indekspoint. Dertil ligger Lastvognsmekaniker (77) og Bygningsmaler (75)
nederst med indeksscore pa hhv. 7 og 9 point under gennemsnittet. Pa figuren kan det ligeledes ses at
uddannelserne der scorer over gennemsnittet, ligger meget teet pa deres resultater fra 2021.
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Elevernes motivation og indsats
Figur 14 Hovedforlgb Elevernes motivation og indsats
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Indenfor tematikken Elevernes motivation og indsats, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. Hele 13 ud af de 21 hovedforlgb har en indeksscorer,
der ligger over TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit. Saerligt Receptionistuddannelsen scorer hgjt med 92
indekspoint. 3 uddannelser ligger pa TECHCOLLEGEs gennemsnittet mens 5 uddannelser ligger under TECH-
COLLEGE gennemsnittet. Landbrugsuddannelsen scorer lavest med 72 indekspoint. Igen ses det at indeks-
pointene i hgj grad fglger resultaterne fra 2021. Dog har Tjener rykket sig positivt og er gaet fra 78 indeks-
point i 2021 til 88 i 2022. Derimod er Frisgr, Bygningsmaler og Grafisk tekniker szrligt faldet sammenlignet
med 2021.

Selvvurderet elevperformance

Figur 15 Hovedforlgb Selvvurderet elevperformance
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Indenfor tematikken Selvvurderet elevperformance, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. Hele 11 ud af de 21 uddannelser ligger over de to
gennemsnit og her er det Tandklinikassistent og Ernaeringsassistent der scorer hgjest med 88 indekspoint.
3 uddannelser ligger pa gennemsnittet og 4 uddannelser ligger under. Her er det Landbrugsuddannelsen
der kommer ud med den laveste score pa 70. Isar Receptionist og Grafisk tekniker er faldet sammenlignet
med 2021, hvorimod Tjener er den uddannelse der er steget mest. Dog er mange af uddannelserne meget
lige med de resultater de opnaede i 2021.

Fysiske rammer

Figur 16 Hovedforlgb Fysiske rammer
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Indenfor tematikken Fysiske rammer er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit pa 66 indekspoint, hvilket li-
geledes svarer til landsgennemsnittet. 8 af uddannelserne har et resultat, der ligger over de to gennemsnit
mens de resterende 13 uddannelser ligger under de to gennemsnit. Saerligt Bygningsmaler scorer lavt med
en indeksscore pa 44, der dog er en forbedring sammenlignet med de 40 indekspoint i 2021. | den anden
ende scorer Kosmetiker 84 indekspoint i tematikken. Generelt ligger resultaterne i denne tematik lavt, og
spredningen mellem uddannelserne er meget stor. | forhold til resultaterne i 2021 har Webudvikler rykket
sig markant og er gaet fra 45 til 70. Derudover er Tandklinikassistent, Grafisk tekniker, VVS-energi og Per-
sonvognsmekaniker de uddannelser der er gaet mest tilbage sammenlignet med 2021.

Vurdering af resultater

Elevernes trivsel er afggrende for deres mulighed for at gennemfgre en erhvervsuddannelse — og saledes
er dette omrade ogsa hgjt prioriteret hos TECHCOLLEGE. Derfor er det ogsa tilfredsstillende, at ovenstaende
gennemgang viser, at elevtrivslen pa TECHCOLLEGE generelt ligger pa et godt niveau — et niveau, der enten
ligger pa eller over landsgennemsnittet. Dog er det ikke tilfredsstillende, at TECHCOLLEGE pa 4 ud af omra-
der kommer ud med et darligere resultat end i 2021.
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Overordnet er det indenfor tematikken Velbefindende, at TECHCOLLEGE samlet kommer ud med det mest
positive resultat (indeks 84). Herefter fglger bade Laeringsmiljg, Elevernes motivation og indsats samt selv-
vurderet elvperformance med en indeksscore pa 79. Den tematik, hvor TECHCOLLEGE samlet scorer lavest
er Fysiske rammer (66). Fysiske rammer ligger betydeligt under de resterende tematikker i den samlede
score, hvilket peger p3, at der hos TECHCOLLEGE (pa samme made som pa landsplan) er nogle udfordringer
med de fysiske rammer.

Indenfor de resterende tematikker ses der udsving i forhold til, at nogen uddannelser kommer ud med et
mere positivt resultat end andre. Pa baggrund af dette, vil der blive arbejdet individuelt med ETU-resulta-
terne pa uddannelsesniveau og samtidig vil der pa uddannelsesniveau blive analyseret naermere pa for-
skelle pa GF1, GF2 og hovedforlgb.
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Padagogik || Studiemilje

8. Undervisningsevaluering

Hos TECHCOLLEGE evaluerer vi Igbende pa alt vores undervisning. Ud over den mundtlige evaluering som
finder sted i klasserummet, udsendes der ogsa undervisningsevalueringer til alle vores elever. Eleverne be-
svarer undervisningsevalueringer ved afslutningen af GF1, GF2 og hvert hovedforlgb (HF).

Primo 2021 blev spgrgerammen til brug ved undervisningsevaluering revideret. Denne beslutning blev truf-
fet, da vi som skole gnskede at spgrgsmalene skulle afspejle det paedagogiske arbejde, der bedrives pa
TECHCOLLEGE jf. skolen paedagogiske laeringskultur'®. Derfor blev der udarbejdet spgrgsmal som omhand-
lende fire af tematikkerne i den paedagogiske laeringskultur: 1) Dannelse, 2) eksperimenterende undervis-
ningsmiljg, 3) samarbejde & relation og 4) Arbejdsmarked og videre uddannelse. Data fra undervisnings-
evalueringerne skal grundleeggende give os viden om, hvordan eleverne vurderer kvaliteten af
undervisningen indenfor de 4 tematikker. Af bilag 2 fremgar spgrgsmalene, som ligger indenfor de 4 tema-
tikker.

Der arbejdes med kvalitetsmal pa forlgbsniveau (GF1, GF2 og HF) og pa uddannelsesniveau. | naerverende
rapport vil det blot veere kvalitetsmalene pa forlgbsniveau der vurderes, hvor kvalitetsmalene pa uddannel-
sesniveau bliver vurderet i de enkelte uddannelsers kvalitetsrapporter. Kvalitetsmalet for den enkelte tema-
tik er at forlgbet skal ligge pa niveau med forrige ar eller over.

Pa samme made som der arbejdes med indeksscore i ETU’en, er der ogsa udregnet indeksscore for de fire
tematikker i undervisningsevalueringen. | stedet for en samlet TECHCOLLEGE indeksscore er der udregnet
en samlet GF1 score, en samlet GF2 score og en samlet HF-score, som uddannelserne sammenlignes med i
de uddannelsesspecifikke kvalitetsrapporter. Nedenfor er de samlende indeksscore for 2021 og 2022 illu-
streret.

Tabel 16 Samlede indeksscore undervisningsevaluering GF1, GF2 og HF 2021 og 2022

Indeksscore undervisningsevaluering

2021 2022
Tematik GF1 GF2 HF GF1 GF2 HF
Dannelse 79 84 86 76 83 83
Eksperimenterende undervisningsmilj@ 79 78 83 78 78 80
Samarbejde og relation 81 86 87 79 87 87
Arbejdsmarked og videre uddannelse 78 62 56 71 76 65

Overordnet gar GF1 tilbage pa alle tematikker, nar 2022 sammenlignes med 2021 og szerligt tematikken
Arbejdsmarked og videre uddannelse scorer lavere i 2022 (fra 78 til 71). For GF2 er det et mere blandet
billede. GF2 gar tilbage inden for tematikken Dannelse, ligger pa niveau pa tematikken Eksperimenterende
undervisning og gar frem pa tematikkerne Samarbejde og relation og Arbejdsmarked. Ogsa for hovedforlg-
bene gor det sig geldende at tematikken Arbejdsmarked og videre uddannelse ligger hgjere i 2022 sam-
menlignet med 2021. Derimod gar HF tilbage pa tematikkerne Dannelse og Eksperimenterende undervis-
ningsmilj@. Tematikken Samarbejde og relation har en indeksscore pa 87 begge ar.

14 TECHCOLLEGESs paedagogiske laeringskultur kan laeses her: TECHCOLLEGE: Paedagogisk didaktisk grundlag
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Vurdering af resultater

Samlet lever hverken GF1, GF2 eller HF op til kvalitetsmalene for alle tematikker i undervisningsevaluerin-
gen, hvilket ikke er tilfredsstillende. GF1 lever ikke op til kvalitetsmalet indenfor en eneste af tematikkerne,
GF2 lever op til kvalitetsmalet inden for 3 tametikker (Dannelse, Eksperimenterende undervisningsmiljg og
Samarbejde og relation) og HF lever op til kvalitetsmalene indenfor to teamtikker (Samarbejde og relation
samt Arbejdsmarked og videre uddannelse).
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9. Bilag 1 — ETU spgrgeramme
Laeringsmiljp

Folgende besvares med - Altid, Ofte, Sjeeldent, Aldrig og Ved ikke
Leererne er godt forberedte

Lererne overholder aftaler

Laererne giver mig ansvar

Leererne respekterer mig

Leererne giver faglig hjaelp, nar jeg har brug for det

Leererne er gode til at give tilbagemelding pa min indsats

Leererne opstiller klare mal for, hvad jeg skal lzere

Leererne er gode til at forklare tingene, sa jeg forstar dem

Velbefindende

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig, Ved
ikke

Jeg trives pa skolen

Jeg kommer godt ud af det med mine holdkammerater

Jeg er glad for min skole

Jeg er god til at arbejde sammen med andre

Elevernes motivation og indsats

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig,
Ved ikke

Jeg er motiveret for undervisningen

Jeg er forberedt til timerne

Jeg deltager aktivt i timerne

Jeg kan godt lide at kende til og leere nye ting

Jeg kan lide at have alle mine skoleting i god orden

Selvvurderet elevperformance

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig,
Ved ikke

Jeg klarer mig godt i skolen

Jeg er en person, som tit kan klare det, jeg seetter mig for

Jeg er palidelig nar det kommer til skolearbejde

Jeg bliver ved med at arbejde indtil tingene er klaret

Jeg er koncentreret om skolearbejdet i timerne

Selvvurderet dygtighed: (eleven indplacerer sig i en af nedenstaende kategorier)
Jeg er en af de bedste
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Jeg er lidt over middel
Jeg er lidt under middel
Jeg er en af de darligste
Ved ikke

Fysiske Rammer

Folgende besvares pa en skala fra 1-10 med mulighed for ved ikke
Hvordan vurderer du forholdene pa skolen som helhed?

Hvordan vurderer du dine undervisningsforhold pa skolen?

Hvordan vurderer du skolens vedligeholdelse og renggring?

Hvordan vurderer du skolens indretning og udseende?

Jeg har adgang til de ngdvendige lokaler, vaerktgjer og udstyr, nar jeg har brug for det i undervisningen
(Besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig, Ved ikke)

Praktik (* Denne sektion er kun besvaret af en del af respondenterne)

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig,
Ved ikke

Jeg fik den stgtte, jeg havde brug for til at finde en praktikplads

Min arbejdsgiver/laereplads har forberedt mig pa skoleperioden

Jeg var godt forberedt til at komme i praktik

Jeg leerer noget i praktikken

Jeg er glad for at vaere i praktik

Jeg kan bruge det, jeg laerer i skolen, i praktikken
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10. Bilag 2 — sp@rgsmal undervisningsevaluering

Dannelse:

Hvor enig er du i fglgende:

Enig Delvist enig Delvist uenig Uenig
Undervisningen giver mig lyst 3 Q @ O 2 O w Q
til at laere mere | mit fag
Min leerer stiller sporgsmal, der (3 Q @ QO 2 Q i Q

far mig til at taenke over,
hvorfor jeg l@ser min opgave
som jeg ger

Eksperimenterende undervisningsmiljg:
Hvor enig er du i fglgende:

Enig Delvist enig Delvist uenig Uenig

| undervisningen er der @ Q 3 Q 2 Q w Q
mulighed for, at jeg kan

omsatte mine ideer til

konkrete handlinger/produkter

Som elever har vi mulighed for 4 O @ O 2 Q m O
at have indflydelse pa

beslutninger om

undervisningens form og/eller

indhold

Det er trygt at stille spargsmél  (2) Q B Q 2) Q w Q
til lereren i klassen, hvis jeg er
i tvivl om noget eller har

sporgsmal til en opgave

Samarbejde og relation:
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Hvor enig er du i fglgende:
Enig
1 undervisningen far jeg @ Q

mulighed for at gve migi at

samarbejde med andre

@ Q

Jeg oplever, at mine fag

haenger fagligt sammen

@ Q

P& mit hold/i min klasse taler vi

ordentligt til hinanden

Arbejdsmarked:

Hvor enig er du i felgende:

Enig Overvejend

Delvist enig

i3 Q

i3 Q

i3 Q

| undervisningen lzerer vi om,
hvad det vil sige at indga pa
en arbejdsplads

mQ @0Q

Erhvervslivet inddrages i
undervisningen fx gennem
beseg fra eksterne
leverander/producenter,
mester mm. eller gennem
virksomhedsbesag

QA @0Q

enig Overvej

3 Q

®»Qa

Delvist uenig

(2)

(2)

(2)

Q

Uenig

@Q

«Q

TECHCOLLECGE

Uenig

wm Q

m Q

wm Q
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